
Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 11  (205)   2012. gada oktobris

Pašvaldībā var pieteikties nodokļu 
atbalsta pasākumiem

3.lpp.   ➤

Aicina apmeklēt Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai veltītu pasākumu

11.lpp.   ➤
Jēkabpilī atvērta Vecāku skola

8.lpp.   ➤

F O T O  M I R K Ļ I  O K T O B R Ī
FOTO: Jānis Lācis

Klātesošie ar interesi uzklausa stāstījumu par Brīvības ielas vēsturi

Pēc rekonstrukcijas Brīvības iela atvērta satiksmei

Svinīga lentas pārgriešana, atklājot Rīgas ielu

Pašvaldības vadība Kena parkā iestādīja krokosus, kuri uzziedēs 
nākamajā pavasarī

Jēkabpils logo rotā SIA „Jēkabpils Autobusu parks” tālsatiksmes 
autobusus

Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs pasniedz pateicības 
rakstu Ielu komitejas aktīvai pārstāvei Leonorai Ošiņai

Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs kopā ar 
basketbola kluba „Jēkabpils” talismanu

Basketbola komandas puiši koncentrējas trenera E.Tetera 
norādījumiem

Kokos mirdz rudens lapu zelts

Pie nosiltinātās ēkas Slimnīcas ielā 4 iestāda pīlādzi 

Oktobra sākumā Jēkabpils aktīvie seniori pulcējās uz kopīgu 
pasākumu Tautas namā



2.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas

Saimnieciskie dienesti ir gatavi 
ziemas sezonai

18.oktobrī Jēkabpils domes izpilddirektors Dainis Līcis sasauca atbildīgos 
speciālistus, lai pārrunātu pilsētas saimniecības dienestu gatavību ziemas sezo-
nai attiecībā uz ielu, trotuāru un iekšpagalmu tīrīšanu.

Sanāksmē piedalījās SIA „Jēkabpils pakalpojumi direktors” Gunārs Spa-
lis un galvenais inženieris Guntars Leitāns SIA „JK Namu pārvaldes” valdes 
priekšsēdētājs Juris Kozuliņš, SIA „Pils rajona Namu pārvalde” valdes loceklis 
Mihails Aleksejevs, pašvaldības ceļu, ielu fonda un pārvadājumu nodaļas vadī-
tājs Aivars Kraps, komunālinženiere Anita Truksne un nodarbinātības nodaļas 
vadītāja Iveta Vārna.

Sanāksmes dalībnieki apliecināja, ka ziemas sezonai ir sagatavojušies. Eso-
šā sniega tīrāmā un ielu kaisāmā tehnika ir darba kārtībā, tehnikas klāsts ir 
papildināts arī ar jaunām vienībām, tehniskās sāls un sāls–smilts maisījuma 
resursi ir atjaunoti. Ir izstrādāti arī rīcības plāni tehnikas un darbaspēka orga-
nizēšanai intensīvas snigšanas gadījumā.

Veco ļaužu dienā sveic aktīvākos Jēkabpils 
seniorus

5. oktobrī par godu Starptautiskajai Veco ļaužu dienai Jēkabpils Tautas 
namā notika atpūtas pasākums „Rudens valsis” pilsētas senioriem. Jēkabpils 
pilsēta lepojas ar senioru paaudzi, kuri savas zināšanas, pieredzi, darbu un mī-
lestību ieguldījuši gan pilsētas veidošanā, gan jaunās paaudzes audzināšanā.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs pašvaldības vār-
dā pateicās par senioru veikumu un tām daudzajām aktivitātēm, ko seniori 
pilsētā īsteno arī šodien!

Notiek Zemgales plānošanas reģiona 
Tūrisma darba grupas sanāksme

2.oktobrī Jēkabpilī norisinājās Zemgales plānošanas reģiona Tūrisma dar-
ba grupas sanāksme, ko apmeklēja Jēkabpils, Jelgavas, Bauskas, Dobeles, Tēr-
vetes, Pļaviņu, Aizkraukles un citu Zemgales novadu tūrisma speciālisti. Darba 
grupas dalībnieki tika iepazīstināti ar Zemgales plānošanas reģiona projektu 
aktualitātēm, kā arī ar Zemgales tūrisma asociācijas paveiktajiem un plānota-
jiem pasākumiem. Sanāksmē tika uzsākta diskusija arī par dalību 2013.gada 
starptautiskajās tūrisma izstādēs. Pēc darba grupas sanāksmes, speciālisti ap-
meklēja Vecpilsētas laukumu, mākslas galeriju „Mans’s” un Sv.Gara pareizti-
cīgo klosteri.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Septembrī Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti atbalstīja līdzfinan-
sējuma piešķiršanu diviem biedrību 
projektiem.

Līdzfinansējums 1000 latu ap-
mērā tika piešķirts biedrībai Kristīgā 
paaudžu kopība „Tilts”, kas realizē 
Eiropas Sociālā fonda atbalstīto pro-
jektu „Veiksmīga ģimene Zemgales 
attīstībai”. Projekta mērķis ir attīstīt 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
Zemgales reģionā, sniedzot komplek-

su psihosociālu palīdzību, lai pilnvei-
dotu daudzbērnu ģimeņu un nepilno 
ģimeņu sociālās un funkcionālās pras-
mes, palielinātu to nodarbinātību un 
integrāciju sabiedrībā. 

Līdzfinansējums 1000 latu apmē-
rā tika piešķirts arī biedrībai „Izglī-
tības iniciatīvu centrs”, kura realizē 
Sabiedrības integrācijas fonda apstip-
rināto projektu „Koalīcija mazākum-
tautību politiskajai līdzdalībai valsts 
sektorā”. Tā mērķis ir veicināt mazā-

kumtautību un citu Nevalstisko or-
ganizāciju kapacitāti aktīvai un kva-
litatīvai etnisko minoritāšu interešu 
aizstāvībai un politiskajai līdzdalībai 
valsts sektorā, veicinot sabiedrības 
saliedēšanu. 

Abām biedrībām pašvaldības līdz-
finansējums tika piešķirts, pamatojo-
ties uz domes apstiprināto nolikumu 
„Par kārtību, kādā nevalstiskās orga-
nizācijas iesniedz pieteikumus projek-
tu līdzfinansēšanai”.

Lai veicinātu Jēkabpils pilsē-
tas un tās logo atpazīstamību, SIA 
„Jēkabpils autobusu parks” uz trim 
tālsatiksmes autobusiem izvietojis 
Jēkabpils pilsētas logotipu, kā arī lūša 
attēlu un Jēkabpils tūrisma saukli 
„Pa lūša pēdām uz Jēkabpili”.

Plānots, ka šādas uzlīmes nākot-
nē tiks izvietotas uz visiem SIA „Jē-
kabpils autobusu parks” tālsatiksmes 
autobusiem. Atgādinām, ka Jēkabpils 
pilsētas logo tika apstiprināts 2012.
gada 12.aprīlī. logo veidots trīs daļās, 
un tas simbolizē pilsētu abos Dauga-

vas krastos, akcentējot divas vēsturis-
kas celtnes – Krustpils pili un klosteri. 
Savukārt kā Jēkabpils tūrisma sim-
bols lūsis un sauklis „Pa lūša pēdām 
uz Jēkabpili” pirmo reizi tika izman-
tots starptautiskajā tūrisma izstādē 
„Balttour 2012” šī gada februārī.

Jēkabpils Sociālais dienests ai-
cina Jēkabpilī deklarētās politiski 
represētās personas un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekus ie-
sniegt dienestā iesniegumus Svēt-
ku pabalsta, kas noteikts Jēkabpils 
pilsētas domes 24.07.2008.saistošo 

noteikumu Nr.9 „Citi pabalsti un 
piešķiršanas kārtība Jēkabpils pil-
sētā” 31.–33.punktā, saņemšanai. 
Iesniegumā jānorāda, vai pabalstu 
vēlas saņemt Sociālā dienesta kasē, 
vai vēlas, lai to pārskaita uz kontu 
(jānorāda konta numurs).

Iesniegums jāiesniedz Jēkabpils 
Sociālajā dienestā (4.stāvs, 401.ka-
binets). Nepieciešamības gadījumā 
tos pieņems arī Sociālā dienesta re-
ģistratūrā vai Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūrā 
(Brīvības ielā 120).

Piektdien, 5.oktobrī Jēkabpi-
lī notika projekta „Rīgas, Brīvības, 
R.Blaumaņa, Zaļās un tām pieguļošo 
ielu tīkla rekonstrukcija” noslēguma 
pasākums, kura laikā svinīgi atklātas 
rekonstruētās pilsētas ielas. 

Pasākumā piedalījās Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas, Satiksmes ministrijas 
pārstāvji, Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras un va/s „Latvijas Valsts 
ceļi” pārstāvji, Jēkabpils pilsētas do-

9.novembrī Jēkabpilī notiks pat-
riotisks pasākums jauniešiem „Lat-
vijas karavīrs laikmetu griežos”, ko 
rīko Latvijas Ģenerāļu klubs sadar-
bībā ar Rekrutēšanas un Jaunsar-
dzes centru, Zemessardzes 56.kāj-
nieku bataljonu un Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldību.

8.oktobrī Jēkabpilī viesojās Lat-
vijas Ģenerāļu kluba valdes priekš-
sēdētājs Gaidis Andrejs Zeibots un 
Rekrutēšanas un jaunsardzes centra 
pārstāvji, lai kopā ar Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības un Zemessardzes 
56.kājnieku bataljona, mazpulku 
un vanadzēnu pārstāvjiem pārrunā-

tu ar pasākuma rīkošanu saistītos 
jautājumus.

Pasākumā „Latvijas karavīrs 
laikmetu griežos” 9.novembrī plā-
nota Ģenerāļu kluba biedru tik-
šanās ar skolu jaunatni, piemiņas 
koku stādīšana, Krustpils kultūras 
namā – filmas par karavīru ikdienu 
starptautiskajās operācijās demons-
trēšana, paneļdiskusija ar ģenerāļu 
kluba biedriem, koncerts, kā arī gā-
jiens, svinīgā lāpu nodošana un svi-
nīgā ziedu nolikšana pie pieminekļa 
„Kritušiem par Tēviju. 1918.–1920.” 
Pasākuma noslēgumā Krustpils pils 
iekšpagalmā plānota cienāšanās lau-

ku virtuvē un pārrunas ar pasāku-
mu dalībniekiem.

Pasākuma laikā 9.novembrī būs 
apskatāmas šādas izstādes: Krustpils 
kultūras namā – konkursa „Latvijas 
karavīrs laikmetu griežos” skolēnu 
darbu izstāde un Mazpulku darbu iz-
stāde, NBS ieroču un ekipējuma izstā-
de, savukārt Krustpils pilī – Lāčplēša 
dienai veltīta izstāde (apskatāma no 
8. līdz 30.novembrim).

Latvijas ģenerāļu klubā ir ap-
vienojušies Latvijas armijā dienošie 
vai atvaļinātie ģenerāļi un admirāļi. 
Klubs atbalsta jaunatnes patriotiskās 
audzināšanas darbu.

11.oktobrī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības domes sēdē tika atbalstīts 
lēmums par Jēkabpils pilsētas paš-
valdības stipendiju piešķiršanu 55 
studentiem. Šogad pašvaldības sti-
pendijām atvēlētais finansējums bija 

paredzēts 36 stipendiju piešķiršanai, 
tomēr domes deputāti atbalstīja pa-
pildus finansējuma piešķiršanu, lai 
stipendijas saņemtu visi pretendenti, 
proti, 55 studenti.

Stipendijas piešķir no budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem audzēkņiem 
un studentiem, kuru deklarētā dzīves-
vieta ir Jēkabpils pilsētā un kuri mā-
cās Latvijas Valsts akreditētās mācību 
iestādēs – akreditētās programmās. 
Stipendijas apmērs ir 25 lati mēnesī.

Domes sēdē piešķir līdzfi nansējumu diviem biedrību 
projektiem

Tālsatiksmes autobusus rotā Jēkabpils logo un lūša attēli

Aicina pieteikties Svētku pabalsta saņemšanai

Jēkabpilī svinīgi atklāj rekonstruēto Rīgas un 
Brīvības ielu

Notiks patriotisks pasākums jauniešiem 
„Latvijas karavīrs laikmetu griežos”

Piešķir stipendijas 55 studentiem

Publicēta informācija par velotransportam 
atbilstošiem maršrutiem pilsētas teritorijā
Laura Krastiņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldība,
Arhitektūras plānošanas nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldības arhitektūras plānošanas nodaļa atsaucoties 
uz biedrības „Latvijas riteņbraucēju apvienība” aicinājumu, vietnē www.div-
ritenis.lv sadaļā „Latvijas velokarte” ir publicējusi informāciju par velotrans-
portam atbilstošiem maršrutiem pilsētas teritorijā. Izmantojot sociālos tīklus 
www.draugiem.lv, www.facebook.com, www.twitter.com, katram ir iespējams 
izteikt viedokli un izteikt rekomendācijas par piedāvātajiem maršrutiem. Velo 
maršrutos iekļautas nesen rekonstruētās ielas.

 
 
 
 
 

 

 

Pašvaldības un iestāžu darbinieki pilnveido 
zināšanas Eiropas Sociālā fonda projektā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības un tās iestāžu – izglītības, bāriņtiesas, sociālā 
dienesta un citu iestāžu darbinieki piedalās Eiropas Sociālā fonda projektā „Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības darbinieku kapacitātes stiprināšana”.

Projekts tika uzsākts vasarā un patlaban tas turpinās, dodot iespēju darbi-
niekiem pilnveidot savas zināšanas jurisprudences jomā, finanšu jautājumos, 
lietvedībā un arhivēšanā, kā arī komunikācijas jautājumos. Līdz septembrim 
apmācībās bija piedalījies 91 darbinieks, savukārt līdz projekta beigām kopumā 
būs izglītojušies gandrīz 200 darbinieki.

Kā norādīja pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja Sand-
ra Gogule, projekta mērķis ir darbinieku kapacitātes paaugstināšana finanšu, 
lietvedības, jurisprudences, komunikācijas un komandas veidošanas jomā, lai 
panāktu aktīvāku un kvalitatīvāku pašvaldības līdzdalību Eiropas Savienības 
politikas instrumentu un Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu un pasāku-
mu īstenošanā. Šī projekta īstenošana pašvaldībai ir svarīga, lai vēl esošajā un 
nākošajā ES plānošanas periodā 2014.–2020.g. darbinieki varētu aktīvāk strā-
dāt ar ES prasībām šajās jomās un efektīvāk apgūt ES finanšu instrumentus.

100% no projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starp-
niecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības 
integrācijas fondu.

mes amatpersonas, kā arī citas pro-
jekta realizēšanā iesaistītās puses. 
Svinīgajās uzrunās klātesošie pauda 
gandarījumu par veiktajiem ielu re-
konstrukcijas projektiem, kas ir bū-
tisks ieguldījums pilsētas ielu infra-
struktūras, kā arī satiksmes kustības 
drošības uzlabošanā. 

Par ielu sekmīgu projektu norisi 
pašvaldība saņēmusi arī daudzu ie-
dzīvotāju atzinību un paldies vārdus 
no Rīgas, Gravas, Dārza un Brīvības 
ielām. Iedzīvotāji gandarīti gan par 
plašām skaistām ielām, gan izveido-
tajām apstāšanās vietām automašī-
nām, gan arī sakopto vidi.



3.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Piedāvātais autobusu maršruts uz 
Mežaparku (Radžu ūdenskrātuvi)

Ilona Ķirse @ilona_kirse: 
Prieks par @JekabpilsLV jauno 
politiku: sākumā pasaules līmeņa 
opera, tad balets un vēl Latvijas 
filmu festivāls! Biežāk apciemotie 
radi gavilēs.
Macron Latvia @MacronLatvia: 
Lielais basketbols ir atgriezies 
Jēkabpilī! Skatītāju daudz, tiek 
tirgota kluba atribūtika – super!
Lāsma Irša @Laasmai: Paldies 
@JekabpilsLV par Mazo skoliņu! 
Lieliska iespēja paspēlēties un arī 
kaut ko jaunu iemācīties kopā ar 
citiem bērniem un viņu mammām!
Ilona Ķirse @ilona_kirse: 
Tikai vakar atklāju, ka Jēkabpils–
Aizkraukle kreisā krasta ceļš 
noasfaltēts. Ainaviskākā šoseja, 
kas redzēta, un Tu uzreiz esi 
Pārdaugavā.
Dārta Daneviča @darta_avant: 
Jēkabpils. Šķiet, te krāsām ļauts būt 
spilgtākām. Saule pati uzbāzīgi lien 
virsū, avis brīnās, un es pieķeru sevi 
pirmajā miera mirklī šoruden.
Līga Pakalna @Pakalninja: 
Patīkami, ka Jēkabpilī atkal var 
stūrēt pa galvenajām ielām!
Elīna @ElinaGrandane: rīt 
kursabiedrenēm rādīšu 
@JekabpilsLV. Prieks, ka ekskursija 
iekrīt tieši rudens skaistajās dienās!
Jeļena Minmi @JeLenaMinMi: 
Atrodoties Londonā, pateicoties 
@JekabpilsLV, ir tāda sajūta, ka 
esmu Jēkabpils motoru svētkos un 
pēc twītu bildēm zinu, kas tur notiek.
Ile Racing @ileracing: 
@JekabpilsLV Labi organizēts 
rallijsprints no skatītāju rindām. 
Paldies!
Madara Pūķe @madzeira: 
Muzikālais strūklaku šovs 
@JekabpilsLV @motorusvetki 
iespaidīgi pārsteidza! Novēlu arī tev 
īstajā vietā, laikā un kompānijā to 
izbaudīt!
Jānis Bērziņš @janis_berzins85: 
Jēkabpils=motoru pilsēta. Viss bija 
lieliski.
Līga Pakalna @Pakalninja: 
Pagājušajo reizi „Dokumentālistu” 
palaidu garām, šoreiz noteikti 
noskatīšos. Tik forši, ka Jēkabpilī 
tik daudz kas notiek!
Agnese Rutkēviča @AnnaFoma: 
ja 3x nedēļas laikā nonāc Jēkabpilī, 
tad pielīp arī Jēkabpils akcents, 
runāju, man tikko bija.
Seko Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
jaunumiem arī sociālajos tīklos - 
www.twitter.com/JekabpilsLV
Un www.draugiem.lv/VisitJekabpils! 

Gribu ar patīkamu sajūsmu uz-
teikt Jēkabpils domi par atjauno-
tajām Rīgas, Brīvības un pārējām 
pilsētas ielām, kā arī par ierīkoto 
kanlizāciju un ūdensvadu daudzās 
ielās, neskatoties uz dažu bļauru 
kritiku par izraktajām ielām .Tagad 
ir patīkami braukt pa pilsētu, kā arī 
ir daudz „kabatu” kur apstāties un 
novietot mašīnu.

Ar patiesu cieņu 
GUNĀRS SILIŅŠ no Gravas ielas 18. 

Pozitīvi par 

Jēkabpili
Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina pil-

sētas iedzīvotājus piedalīties aptaujā par 
jauna autobusu maršruta izveidi uz Mež-
aparku (Radžu ūdenskrātuvi).

Septembrī pēc Jēkabpils nevalstisko organi-
zāciju ierosinājuma Jēkabpils Autobusu parks 
prezentēja jaunu pilsētas autobusu maršrutu 
t/c „Sala” (Rīgas iela 213) – Mežaparks (Radžu 
ūdenskrātuve).

Saskaņā ar piedāvāto maršrutu autobuss kur-
sētu no t/c „Sala” pa Rīgas ielu, šķērsotu tiltu pār 
Daugavu, tālāk kursētu pa Vienības, Auseklīšu, 
Bebru, Jauno, Viesītes, Viestura un Neretas ielu 
ar galapunktu Mežaparkā (pie Radžu ūdenskrā-
tuves). Šādā maršrutā autobuss varētu kursēt no 
1.jūnija līdz 31.augustam sestdienās un svētdienās 

no pulksten 11:00 līdz 20:00, lai pilsētniekiem at-
vieglotu iespēju vasarā nokļūt Zilā karoga pludma-
lē Radžu ūdenskrātuvē.

Pirms lemt par līdzekļu piešķiršanu un šāda 
maršruta izveidi, Jēkabpils pilsētas pašvaldība iz-
sludina aptauju, lai noskaidrotu, vai iedzīvotāji iz-
mantotu šāda maršruta autobusu, un apkopotu ie-
rosinājumus par izmaiņām piedāvātajā maršrutā.

Iedzīvotāji savu viedokli var izteikt līdz 23.no-
vembrim, aizpildot aptaujas anketu Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120 vai pašvaldības mājas lapā www.
jekabpils.lv (http://ej.uz/radzi )

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Laura Krastiņa, 
galvenā arhitekte

Vēsturiskie logi ir būtisks sava laika doku-
ments. Jēkabpils vēsturiskajam centram rakstu-
rīga koka apbūve ar vērtīgiem koka dzīvojamiem 
namiem. Varam lepoties ar daudziem namiem, 
kas celti no īpašiem profilētiem sarkanā māla ķie-
ģeļiem tā sauktajā „Latgales baroka” stilā. Koka 
ēku fasādēs redzamas pilsētai raksturīgas arhi-
tektoniskas koka detaļas virs logu vai durvju ai-
lām  – sandriki (vecticībnieku izcelsmes amatnie-
ku darinājumi). Arvien biežāk vēsturiskajās ēkās 
tradicionālo koka logu vietā redzami PVC pakešu 
logi. Problēmas rada tas, ka, veicot logu bloku no-
maiņu, bieži tiek izmainīts arī logu dalījums, kam, 
iespējams, ir ekonomisks apsvērums. Bieži tas tiek 
mainīts bez jebkādas saskaņošanas. Neatbilstošu 
logu nomaiņa iespaido kopējo ēkas un vēsturiskā 
centra izskatu, tā degradējot kultūrvēsturisko 
mantojumu. Ēku īpašnieki arvien biežāk veic ēku 

remontus, kuru laikā tiek mainīti logi, izjauktas 
starpsienas un veikti citi apjomīgi darbi. Taču ne 
vienmēr viss notiek atbilstoši prasībām. Likumdo-
šana nosaka, ka visi remonti, kuru rezultātā tiek 
veiktas kādas izmaiņas, jāsaskaņo ar mājas ap-
saimniekotāju un pašvaldību. Jēkabpils vecpilsētā 
ir daļa ēku, kurās veikta 
logu nomaiņu patvaļīgi. 
Logi, durvis nomainīti ne 
tikai no koka uz plastikā-
ta, bet daļai izvēlēts balts 
PVC tonis. Lai saglabā-
tu vēsturiskās ēkas, tās 
detaļas – logus, durvis, 
svarīgi respektēt ēkas 
materiālus (ēka, kas cel-
ta no tradicionāliem un 
dabīgiem materiāliem; 
koks, akmens, sadzīvo ar 
koka detaļām – logiem, 

durvīm). Pašvaldība var administratīvi vērsties 
pret nelikumīgo logu nomaiņas pasūtītājiem. Lai 
šādas situācijas neveidotos, iesakām konsultēties 
par logu nomaiņas ieceri arhitektūras un plānoša-
nas nodaļā. Aicinām uz vēsturisko ēku, vecpilsē-
tas vērtību saglabāšanu!

Silvija Skrode, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, ka ir 
stājies spēkā Nodokļu atbalsta pasākuma likums, 
saskaņā ar kuru nokavējuma nauda, kas saistīta ar 
nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu uz 2011.
gada 1.septembri, var tikt dzēsta, ja līdz noteiktam 
termiņam tiek samaksāts nodokļa pamatparāds uz 
2011.gada 1.septembri. Nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāji, kuriem ir nekustamā īpašuma no-
dokļa parāds par Jēkabpils pilsētas pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem 

īpašumiem pēc stāvokļa uz 2011.gada 1.septembri 
un tas nav samaksāts līdz 2012.gada 1.oktobrim, 
var pieteikties piedalīties nodokļu atbalsta pasā-
kumā, iesniedzot Jēkabpils pašvaldībā iesniegumu 
saskaņā ar 28.08.2012. Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 600 „Nodokļu atbalsta pasākuma īsteno-
šanas kārtība” 2. pielikumu.Iesnieguma veidlapas 
informācijas pieprasījumam par nodokļu atbalsta 
pasākuma maksājumu un par piedalīšanos tajā ir 
pieejamas Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu 
ekonomikas nodaļā un portālā www.epakalpojumi.
lv. Iesniegumu par piedalīšanos nodokļu atbalsta 
pasākumā nekustamā īpašuma nodokļa maksātā-

jam ir tiesības iesniegt līdz šā gada 31.decembrim.
Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājus, kuri 

saskaņā ar Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 8. 
pantu izvēlēsies pagarināt nodokļu atbalsta pasāku-
ma maksājuma samaksas termiņus, aicinām vērst 
uzmanību uz 18.04.2000. MKnoteikumos Nr.149 
„Kārtība, kādā kārtējie nodokļu maksājumi un no-
kavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” 
noteikto maksājumu ieskaitīšanas kārtību.

Neskaidrību gadījumā lūdzam interesēties 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu ekonomi-
kas nodaļā 103. kabinetā vai zvanīt pa tālruņiem 
65207424, 65207312.

Izsludināta iedzīvotāju aptauja par autobusu 

maršruta izveidi uz Radžu ūdenskrātuvi

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā var pieteikties Nodokļu atbalsta pasākumam

 Koka logs – nozīmīga arhitektūras detaļa vēsturiskajā centrā

Labs piemērs Slikts piemērs

Ainārs Gulbinskis, Zemgales reģionālās enerģētikas 
aģentūras (ZREA) energoeksperts 

Ir klāt rudens, kļuvis vēsāks, lielākajai daļai 
dzaudzdzīvokļu mājās, kurās ir centralizētā siltum-
apgādes sistēma jau saņem siltumenerģiju savos 
radiatoros, bet tik un tā siltums no dzīvokļiem un 
ēkas izplūst gaisā. Lielākā daļa daudzdzīvokļu ēku 
Latvijā un arī Jēkabpilī ir būvētas ļoti sen, tādēļ tās 
ir ne tikai morāli, bet arī fiziski jau novecojušas. Šā-
das ēkas būtu nepieciešams renovēt un siltināt, jo 
siltuma zudumi ir ļoti lieli.

Pirmoreiz pievēršot uzmanību kādai ēkai, vis-
pirms mēs ievērojam tās fasādi. Ēkas fasāde ir kā 
mājas „vizītkarte”, pēc kuras rodas pirmais iespaids 
par tās iemītniekiem un pašu ēku. Nosiltinot ēku 
un nodrošinot ēkas ārējā izskata pievilcīgumu, tiek 
iegūta vēl kādas citas, daudz svarīgākas funkcijas 
pildīšana - tiek pasargātas ēkas ārējās norobežo-
jošās konstrukcijas no nelabvēlīgo laika apstākļu 
ietekmes un nodrošināts optimāls mikroklimats 
ēkas iekštelpās. Siltinot ēku, svarīgi ir zināt siltuma 
zudumu rašanās vietas, lai novērstu galvenās prob-
lemātiskās vietas.

Skaidrs ir tas, ka lielākajai daļai iedzīvotāju gal-
venais iemesls ēkas siltināšanai ir auksts dzīvoklis. 
Zīmīgi, ka daļa iedzīvotāju ēku siltināšanu nesaista 
ar enerģijas ietaupījumiem, kas savukārt samazina 
izmaksas par apkuri, bet gan ar to, ka kļūs siltāk. 
Citi ēkas siltināšanu veic ar konkrētu mērķi – sa-
mazināt izmaksas par apkuri, jo ir dzirdējuši par 
energoefektivitāti. Tomēr jāatzīst, ka iedzīvotāju 
vidējais zināšanu līmenis un izpratne par siltum-
enerģijas zudumiem ēkās ir zems.

Ir problēma rast risinājumu situācijā, kad dzī-
vokļu īpašnieki tikai daļēji apzinās savas īpašuma 
tiesības. Pastāv viedoklis, ka mājoklis skaitās tikai 
līdz dzīvokļa durvīm un viss, kas atrodas aiz tām, 
vairs nav viņu darīšana. Tomēr nedrīkst aizmirst, 
ka visa daudzdzīvokļu ēka pieder dzīvokļu īpašnie-
kiem un apsaimniekotājs ir tikai iedzīvotāju piln-
varota persona, kas rūpējas par to,  lai māja tiktu 
uzturēta tehniski labā stāvoklī.

Viens no būtiskākajiem kavējošajiem faktoriem, 
lai siltinātu ēku, ir risks ņemt papildu kredītu. Tajā 
pašā laikā savā dzīvoklī, iedzīvotāji veic kosmētisko 
remontu pat vairākas reizes gadā, lai noslēptu de-
fektus, kas rodas ēkas sliktā tehniskā stāvokļa dēļ, 

piemēram, caur paneļu šuvēm stipra lietus laikā 
spiežas mitrums, kā arī mitruma dēļ uz sienām un 
dzīvokļa stūros rodas pelējums. Tādēļ ir jāpadomā, 
vai tomēr nav krietni prātīgāk un finansiāli ilgtspē-
jīgāk paskatīties arī mazliet tālāk par sava dzīvokļa 
slieksni un visiem mājas iedzīvotājiem kopīgi vieno-
ties par ēkas renovāciju.

Jāsaka liels paldies Jēkabpils pilsētas daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājiem, kuri mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulcēs, kurās piedalījās Zemgales 
reģionālās enerģētikas aģentūras pārstāvji un JK 
Namu pārvaldes pārstāvji, prezentāciju un diskusi-
ju rezultātā spēja pieņemt pozitīvu lēmumu – silti-
nāt, renovēt savu kopīpašumu.

Patlaban jau nosiltinātas un ekspluatācijā no-
dotas divas „JK Namu pārvalde” apsaimniekošanā 
esošās mājas Jēkabpilī, Slimnīcas ielā 4 un Bebru 
ielā 30, kā arī divas mājas Dārzu ielā 5 un Nameja 
ielā 1 tiek siltinātas/renovētas, vēl aktīva darbība 
noris Brīvības ielas 5a mājai, kur tiek sagatavoti 
visi priekšdarbi, lai sāktos siltināšanas/renovācijas 
darbi, kā arī dažādās gatavības stadijās dokumen-
tācijas ir vēl 9 daudzdzīvokļu mājām, kas tuvākajā 
laikā tiks siltinātas/renovētas.

Energoefektivitāte daudzdzīvokļu mājā – siltumenerģijas 

ietaupījums dzīvoklī un naudasmakā



4.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

 
 
 
 
 

 

 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

 
 
 
 
 

 

 

PA Z IŅO J U M S 
2012. gada 11.oktobrī Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr. 367 „Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2012. – 2018. gadam” un lēmumu Nr. 368 „Par Jēkabpils pilsētas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam”. Ar lēmuma Nr.367 stāšanās spēku Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2007. – 2013.gadam zaudē spēku.

Jēkabpils pilsētas dome 2012.gada 
26.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.150 „Par 
Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2014.–2030.gadam izstrādes 
uzsākšanu”. Saskaņā ar apstiprināta-
jiem darbu izpildes termiņiem ir izstrā-
dāta gala redakcija, kuru ir nepiecie-
šams apstiprināt. Jēkabpils pilsētas ilgt-
spējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.
gadam ir ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kurā noteikts 
pilsētas attīstības redzējums, stratēģis-
kie mērķi, prioritātes un to īstenošanas 

vizuāls atspoguļojums telpiskās attīstī-
bas perspektīvā.

Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģija līdz 2030.gadam ir 
izstrādāta projektā Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/
APIA/VRAA/003/068 „Teritorijas attīs-
tības plānošanas dokumentu izstrāde 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”. Paralēli 
stratēģijai tika izstrādāta arī Jēkabpils 
pilsētas attīstības programma 2012.–
2018.gadam. Bez tam atbilstīgi Vides 
Pārraudzības Valsts biroja atzinumam 
Nr.26 abiem dokumentiem veikts Stra-

tēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums 
un izstrādāts Vides pārskats, kas pievie-
nots Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
rammai kā 1.pielikums.

Vides pārskats apkopo stratēģis-
kā ietekmes uz vidi novērtējuma re-
zultātus, lai nodrošinātu informāciju 
sabiedrībai par diviem dokumentiem: 
1. „Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģija līdz 2030.gadam”, 2. „Jē-
kabpils pilsētas attīstības programma 
2012.–2018.gadam”.

Vides pārskatā sniegts vērtējums kā 

plānošanas dokumentu īstenošana sek-
mē ilgtspējīgu pilsētas attīstību – vai tie 
pilda šā brīža vajadzības, neradot grū-
tības nākamām paaudzēm nodrošināt 
savas vajadzības, vienlaicīgi saglabājot 
līdzsvaru starp sociāliem, ekonomikas 
un vides aspektiem.

Pamatojoties uz Teritorijas attīstī-
bas plānošanas likuma 12. panta 1.pun-
ktu, 21.panta 3.punktu, pārejas notei-
kumu 7.punktu, likuma „Par pašvaldī-
bām” 27.pantu, Attīstības plānošanas 
sistēmas likuma 8.pantu, ņemot vērā 

Finanšu komitejas 04.10.2012. lēmumu 
(protokols Nr.21, 3. un 17.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:
1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas ilgt-

spējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030.
gadam. 

2.Kontroli par lēmuma izpildi 
veic Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektors.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs

Jēkabpils pilsētas dome 14.04.2011. 
pieņēma lēmumu Nr.167 „Par Jēkabpils 
pilsētas attīstības programmas 2014. 
– 2020.gadam izstrādes uzsākšanu”. 
Saskaņā ar apstiprinātajiem darbu izpil-
des termiņiem, attīstības dokumentam 
ir izstrādāta gala redakcija. Pamatojo-
ties uz saņemto atzinumu no Zemgales 
plānošanas reģiona un attīstības prog-
rammas izstrādes procedūras un satura 
izvērtējumu, izstrādātajam dokumen-
tam redakcionāli mainīts darbības pe-
riods no „Jēkabpils pilsētas attīstības 
programma 2014.–2020.gadam” uz „Jē-
kabpils pilsētas attīstības programma 
2012.–2018.gadam”. Iepriekš minētās 
izmaiņas neietekmē dokumenta būtību, 
dokumenta saturā tika integrēti spēkā 
esošās Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
rammas 2007.–2013.gadam Investīciju 
plānā esošie aktīvie projekti (ar īsteno-
šanas termiņu 2012. un 2013.gads).

Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
ramma 2012.–2018.gadam ir vidēja ter-
miņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteiktas vidēja ter-
miņa prioritātes un pasākumu kopums 
stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģis-
ko uzstādījumu īstenošanai.

Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
ramma 2012.–2018.gadam sastāv no 
sekojošām sadaļām:

1. Situācijas analīzes kopsavilkums,
2. Stratēģiskā daļa,
3. Rīcības plāns 2012.–2018.gadam ar 

finanšu perspektīvu,
4. Investīciju plāns 2012.–2017.gadam,
5. Programmas uzraudzības un aktu-

alizācijas sistēma. 
Jēkabpils pilsētas attīstības 

programma ir izstrādāta projekta 
Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/003/068 
„Teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentu izstrāde Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā” ietvaros. Paralēli prog-
rammai tika izstrādāta arī Jēkabpils 
pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
līdz 2030.gadam, kā arī atbilstīgi Vides 
Pārraudzības Valsts biroja atzinumam 
Nr.26 abiem dokumentiem veikts Stra-

tēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums 
un izstrādāts Vides pārskats, kas pievie-
nots Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
rammai kā 1.pielikums.

Vides pārskats apkopo stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma rezultā-
tus, lai nodrošinātu informāciju sabied-
rībai par diviem dokumentiem:

1. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģija līdz 2030.gadam,

2. Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
ramma 2012.–2018.gadam.

Vides pārskatā sniegts vērtējums, 
kā plānošanas dokumentu īstenošana 
sekmē ilgtspējīgu pilsētas attīstību – vai 
tie pilda šā brīža vajadzības, neradot 
grūtības nākamām paaudzēm nodroši-
nāt savas vajadzības, vienlaicīgi saglabā-
jot līdzsvaru starp sociāliem, ekonomi-
kas un vides aspektiem.

Pamatojoties uz Teritorijas attīstī-
bas plānošanas likuma 12.panta 1.pun-
ktu, 22.panta 3.punktu, pārejas notei-
kumu 7.punktu, likuma „Par pašval-
dībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu 

un 21.panta 3.punktu, Attīstības plāno-
šanas sistēmas likuma 8.pantu, ņemot 
vērā Finanšu komitejas 04.10.2012. lē-
mumu (protokols Nr.21, 2. un 16.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:
1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas attīs-

tības programmu 2012.–2018.gadam, 
kas sastāv no sekojošām daļām:

1.1. Situācijas analīzes kopsa-
vilkums,

1.2. Stratēģiskā daļa,
1.3. Rīcības plāns 2012.–2018.gadam 

ar finanšu perspektīvu,
1.4. Investīciju plāns 2012.–2017.

gadam,
1.5. Programmas uzraudzības un ak-

tualizācijas sistēmas. 
2. Apstiprināt Stratēģisko ietekmes 

uz vidi novērtējumu, Vides pārskatu Jē-
kabpils pilsētas attīstības programmai 
2012.–2018. gadam un Jēkabpils pilsē-
tas ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 
2030.gadam.

3. Kontroli par lēmuma izpildi 
veic Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektors.
Pielikumā: 1. Jēkabpils pilsētas at-

tīstības programmas 2012.–2018.gadam 
1.daļa: Situācijas analīzes kopsavilkums 
uz 23 lp.

2. Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
rammas 2012.–2018.gadam 2.daļa: Stra-
tēģiskā daļa uz 16 lp.

3. Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
rammas 2012. – 2018.gadam 3.daļa: 
Rīcības plāna 2012. – 2018.gadam ar 
finanšu perspektīvu uz 35 lp.

4. Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmas 2012.–2018.gadam 4.daļa: 
Investīciju plāna 2012.–2017.gadam uz 
17 lp.

5. Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
rammas 2012. – 2018.gadam 5.daļa: 
Programmas uzraudzības un aktualizā-
cijas sistēma uz 11 lp

6. Stratēģiskais ietekmes uz vidi 
novērtējums, Vides pārskats uz 148 lp. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs

Publiskās apspriešanas rezultātu kopsavilkums
2012.gada 23. augustā Tautas namā notika Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012. – 2018. gadam, turp-

māk tekstā (AP), Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam, turpmāk tekstā (ilgtspējīga 
stratēģija) un vides pārskata publiskā apriešana, kuras laikā tika saņemti 28 komentāri no pilsētas iedzīvotājiem, or-
ganizācijām, uzņēmējiem. Zemāk tabulas veidā ir sniegtas atbildes uz saņemtajiem komentāriem un ierosinājumiem.

Sākums. Turpinājums 5.lpp.

Nr. 
p.k.

Doku-
ments, 

rindkopa
Vēlamais labojums Priekšlikuma pamatojums Atbilde – paskaidrojums,

 turpmāka rīcība

1. AP, 145 Priekšlikums – nepieciešams laikus plānot, piesaistīt 
jaunus ģimenes ārstus. Varbūt iespējams piesaistīt 
pašvaldības stipendiju jaunajam ārstam, kas pēc sertifikāta 
iegūšanas konkrētu laiku strādā pilsētā.

Veselības aprūpe sākas ar primāro veselības aprūpi (ģimenes ārstiem). Ģimenes ārsti 
ir neatkarīga institūcija, kas Jēkabpils pilsētā lokalizējas (īrē) JRS telpas. Ņemot vērā 
ģimenes ārstu vidējo vecumu, tad pēc jau pēc 5 gadiem pilsētas iedzīvotājiem trūks 
ģimenes ārstu, bet lai saņemtu valsts apmaksātus pakalpojumus ir nepieciešams ĢĀ. 

AP ir paredzētas aktivitātes jaunu 
speciālistu piesaistei veselības 
aprūpes jomā.

2 AP, 145 Priekšlikums par primāro veselības aprūpi – piesaistot 
iespējamo fondu finansējumu, iekārtot jaunas telpas 
jaunajiem ģimenes ārstiem. Vai paredzēt atbilstošas telpas, 
bez aprīkojuma pilsētas teritorijā, piedāvājot īrēt. 

Pašreizējie telpu resursi JRS, kur ārsti šobrīd īrē kabinetus, nākotnē būs nepietiekoši, 
vadoties pēc Veselības ministrijas stratēģijas. 

Ņemts vērā komentārs un 
papildināts AP investīciju plāns ar 
projekta ideju.

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS PILSĒTAS DOME
Reģistrācijas Nr.90000024205

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201. 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts vpa@jekabpils.lv

LĒM U M S
Jēkabpilī 

11.10.2012. (protokols Nr.23, 3.§)               Nr.367
 Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2012. – 2018.gadam

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS PILSĒTAS DOME
Reģistrācijas Nr.90000024205

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201. 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts vpa@jekabpils.lv

LĒM U M S
Jēkabpilī 

11.10.2012. (protokols Nr.23, 4.§)               Nr.368
 Par Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2012.–2030.gadam



5.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Nr. 
p.k.

Doku-
ments, 

rindkopa
Vēlamais labojums Priekšlikuma 

pamatojums Atbilde – paskaidrojums, turpmāka rīcība

3 AP, 147 Konkretizēt, kurus primārās vai sekundārās veselības aprūpes pakalpojumus 
veicinās.

Ņemts vērā komentārs un precizēta 147 rindkopa sekojošā redakcijā „Veicināt 
ambulatoro un stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un 
kvalitātes pieaugumu”

4 AP, 147 Pievienot papildu uzdevumu: – Nodrošināt Sociālā dienesta klienta sociālo 
vajadzību risināšanai nepieciešamo sadarbību ar ārstniecības iestādēm, Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisiju, nevalstiskajām organizācijām, 
citu pašvaldību sociālajiem dienestiem un citiem pakalpojumu sniedzējiem.

Viena persona, 
kas koordinētu 
savstarpējo sadarbību.

Papildu uzdevums netiks pievienots.

5 Paplašināt alternatīvos sociālās palīdzības pakalpojumus – nodrošināt 
pensionāru dienas centra pastāvīgu darbību ilgtermiņā, ieviešot drēbju 
mazgāšanu, nodrošinot dušas pakalpojumus; iespējas fiziskajām aktivitātēm – 
nodrošinot trenažierus, ierīkojot āra aktivitātes fiziskajām nodarbēm; uzlabojot 
telpu stāvokli un tās paplašinot.

Alternatīvais sociālais pakalpojums (ASP)- institūcijām alternatīvs sociālās 
aprūpes vai sociālās rehabilitācijas pakalpojums, kas vērsts uz jaunām 
sociālo pakalpojumu formām un kura mērķis ir risināt sociālās atstumtības 
riskam pakļauto personu sociālās problēmas iespējami tuvu viņu dzīvesvietai.  
Jautājumus par ASP attīstību ir plānots risināt attīstības programmas ietvaros – 
sadarbībā ar apkārtējo teritoriju pašvaldībām, kā arī plānošanas reģiona līmenī. 
Komentārā ietvertā doma risināma pilsētas NVO vai privātas biznesa iniciatīvas 
ietvaros. Jo šādu pakalpojumu sniegšana nav definēta Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā. Projekta „Pensionāru dienas centrs” darbība ir 
atkarīga no pašiem pensionāriem. Ja būs apmeklējums, būs interesenti, tad 
pašvaldība lems par šī centra patstāvīgu darbību.

6 Attīstīt programmu jēkabpiliešiem – vecajiem ļaudīm – dzīvokļu programmā, 
ierīkojot pansionātus, kas raksturīgi ar atbalsta personāla nodrošināšanu 
(medmāsa, sociālais aprūpētājs, lēta ēdināšana) un ievērojami zemākiem 
komunālajiem maksājumiem. 

Jautājumus par ASP attīstību ir plānots risināt attīstības programmā – 
sadarbībā ar apkārtējo teritoriju pašvaldībām, kā arī plānošanas reģiona līmenī. 
Šobrīd Sociālais dienests ilgstošos sociālos pakalpojumus nodrošina, tos pērkot. 

7 Uzlabot Sociālā dienesta lifta darbību (lai strādā arī ziemas apstākļos; 
izsaukšana no ielas); ierīkot standartiem atbilstošu uzbrauktuvi pie Sociālā 
dienesta un citām pašvaldības iestādēm.

Lifta darbību nav iespējams uzlabot, tomēr tā izsaukšana no ielas iespējama arī 
ziemas apstākļos. Pašvaldības iestāžu pieejamība personām ar pārvietošanās 
grūtībām paredzēts risināt RV 5 ietvaros.

8 Iekārtojot un uzlabojot pilsētas infrastruktūru, ievērot veco ļaužu vajadzības – 
solus autobusu pieturās, garākos posmos – starp tām, arī parkos.

AP investīciju plānā RV 5 ietvaros ir paredzēti investīciju projekti pilsētvides 
labiekārtošanai, tajā skaitā – soliņu ierīkošana, zaļo zonu labiekārtošana.

9 Jēkabpilij ir unikāla vēsture. Šī ir vecticībnieku pilsēta. Lūdz šo faktu atspoguļot 
Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014. – 2030.gadam 
atpazīstamības kartē. Un uzstādīt šim faktam piemiņas Krustu Jēkabpils kapos.

Jautājums ņemts vērā, tomēr tā risināšana nav ilgtspējīgas stratēģijas objekts.

10 RV8 71. projektam nenorādīt NVO resursu centram konkrētu adresi, lai nākotnē 
varētu nepieciešamības gadījumā mainīt atkarībā no situācijas.

Ņemt vērā projekta vadības grupas lēmumu – Investīciju plānā NVO centra 
izveidei atstāt konkrētu adresi.

11 Vai ir paredzēts izveidot mini sporta laukumus? AP investīciju plānā RV5 ietvaros ir paredzēti investīciju projekti mini sporta 
laukumu izveidei pilsētas mikrorajonos.

12 Vai ir paredzēta maznodrošinātajiem (tie, kuri paliek vieni) būvēt vienistabas 
dzīvokļus, kur tie varētu pārcelties.

Komentārs ņemts vērā, tomēr tā risināšana nav AP vai ilgtspējīgas stratēģijas 
objekts – tam paredzēta īpaša programma: dzīvokļu programma.

13 Vai ir iespējams paredzēt amatniecības centra izbūvi, kur pašnodarbinātie 
(pensionāri, vecāki, kas audzina bērnus mājās u.c.) varētu tirgot savas preces, tā 
gūstot ienākumus.

Nākamajā plānošanas periodā ir paredzēts NVO organizāciju darbībai piemērot 
atsevišķu ēku, kurā NVO sektora organizācijas varētu darboties. Lai iekļautu 
amatniecības centra izveidi šī projekta ietvaros, nepieciešama iniciatīva no 
privātā vai NVO sektora.

14 Ko darīs ar tukšajiem privātīpašnieku dzīvokļiem, kuri nemaksā? Jautājums ņemts vērā, tomēr tā risināšana nav AP vai ilgtspējīgas stratēģijas 
objekts.

15 Vai ir plānots attīstīt sakrālo tūrismu? AP RV 4 ietvaros ir paredzētas aktivitātes sakrālā tūrisma maršrutu izstrādei 
Jēkabpils pilsētā.

16 Kur ir palikuši ozoli, ko stādīja par godu K.Ulmaņa 100.gadadienai? Kas tos 
kopj? Nav nopļauts.

Jautājums ņemts vērā, tomēr tā risināšana nav AP vai ilgtspējīgas stratēģijas 
objekts.

17 Nepieciešams izvietot kādu informatīvo stendu Zīlānu mikrorajona 
iedzīvotājiem, jo viņiem trūkst informācijas, kas notiek pašvaldībā.

Komentārs ņemts vērā, tomēr tā risināšana nav AP vai ilgtspējīgas stratēģijas 
objekts.

18 Jēkabpilī trūkst Mūžizglītības programmu, nav piedāvājumu saistībā ar 
rokdarbiem.

Komentārs ņemts vērā, tomēr tā risināšana nav AP vai ilgtspējīgas stratēģijas 
objekts.

19 Nepieciešams pilnveidot žurnālu fondu bibliotēkā. Komentārs ņemts vērā, tomēr tā risināšana nav AP vai ilgtspējīgas stratēģijas 
objekts.

20 Nav lietderīgi būvēt JVĢ pamatskolas piebūvi 60 skolēniem. Nav izglītības 
mācību iestādes attīstības stratēģijas, bērni mācās tikai 3 – 4 gadus un tad tiem 
jāatgriežas pamatskolas telpās. Lūdz izvērtēt šādu darbību nepieciešamību.

Komentārs ņemts vērā. Izlabots AP Investīciju plānā sekojoši – veikt JVĢ 
paplašināšanu pamatskolas mācību klašu izvietošanai (270 skolniekiem).

21 Ierosina radīt kaut ko tādu, kas liktu tūristiem šeit aizkavēties, jāparedz 
Jēkabpils produkta radīšana, kā, piem., Ventspilī govis u.t.t. Būtu labi, ja 
Jēkabpils vārds piesaistītu, piem., ar kādu produktu kā Orehova lilijas. Jo pilsētā 
ir vēl daži selekcionāri, kas tās audzē.

AP RV4 ietvaros ir paredzētas aktivitātes sadarbībā ar uzņēmējiem izstrādāt 
un ieviest īpašus, Jēkabpili raksturojošus produktus, simbolus, tēlus. Ideja par 
lilijām, sudraba karotītēm – nodota Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko 
attiecību nodaļas speciālistiem izvērtēšanai un turpmākai attīstīšanai.

22 Ierosina lilijas izmantot viesu sveikšanā.
23 Ierosina veidot uzņēmēju sadarbību ar pašvaldību kopēja produkta radīšanā.
24 Ierosina tirgot sudraba karotītes ar pilsētas ģerboni.
25 Lūdz veikt sociāli sakārtotu pilsētniekiem vidi, nevis sociālās drošības kontekstā, 

bet gan veco graustu jautājumā. Lūdz nojaukt vecos graustus. Veikt veco graustu 
atpirkšanu un to pārbūvi vai likvidāciju. Tās ir sociāli bīstamas vietas.

AP RV5 ietvaros nākamajā plānošanas periodā ir paredzēts risināt degradēto 
teritoriju revitalizāciju, tai skaitā bīstamo objektu nojaukšanu. 

26 Papildina iepriekšējo runātāju, minot, ka šīs ēkas grauj pilsētas tēlu, tāpēc 
ir nepieciešamas papildināt investīciju plānā 28 projektu arī ar šo teritoriju 
sakārtošanu. Un pašvaldībai būtu jānojauc „jaunās mūzikas skolas” grausts, kas 
atrodas pie pasta.

27 Vai pašvaldība plāno baseinu tikai Salā? Vai nav paredzēts arī pilsētā? Šobrīd baseina izveide pilsētā no pašvaldības budžeta līdzekļiem netiek plānota.
28 Sakarā ar to, ka investīciju plāns tiek pārskatīts katru gadu, lūdz tam veikt 

sabiedrisko apspriešanu ar NVO sektoru un iedzīvotājiem.
Komentārs ņemts vērā, papildināta AP 199. rindkopa ar sekojošu tekstu: 
„Par Investīciju plāna aktualizācijas uzsākšanu tiek publiskota informācija 
pašvaldības mājas lapā.”

Publiskās apspriešanas rezultātu kopsavilkums

Iepriekš minētie komentāri atbilstoši to izvērtējumam projekta vadības grupā tika iekļauti izstrādātajos plānošanas dokumentos un 2012. gada 11.oktobrī Jēkabpils pilsētas dome pieņēma 
lēmumu Nr.367” Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2012. – 2018. gadam” un lēmumu Nr.368 „Par Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam”. 

 Ar šiem dokumentiem var iepazīties pilsētas mājas lapā  www.jekabpils.lv un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, no pulksten 8.30 -17.00.

Turpinājums. Sākums 4.lpp.



6.6.

Ar godīgumu ir tāpat kā ar ļaunumu. Citiem varbūt tas ir lielās devās, es to 
vispār neiedalu. Tas ir, tā nav. Tāpat kā neskaitu priecīgos un nepriecīgos, neda-
lu godīgos un negodīgos. Lietu reizēm nomaina saule, mamma man nomaina 
netīros palagus. Arī paši maināmies. Mēs padzīvojamies savos skaistajos as-
toņpadsmit gados un tad sākam savu sasodīti godīgo dzīvi. Patiesībā jau esam 
tie paši mēs. Esam tādi, kādi esam, „dod mušai spārnus, cik vien gribi – paliks 
muša”. Ik dienu mēs darbojamies, izmaināmies un ātri maināmies atpakaļ, bet 
paliekam jau mēs vien tas pats Pēteris, Kārlis vai Ieva. Vai es maz ticu tam, ka 
negodīgais reiz paliks godīgs?

Godīgs, jo tā, redz, būtu skaistāk. Jo tā gribētos. Jā, man arī gribētos daudz. 
Gribas šo un to. Gribas viskautko. Gribēties jau ir viegli, un visbiežāk gribu to, ko 
viegli var iegūt. Pēc tā „gribas” mēs reti mērķtiecīgi tiecamies un stundām ilgi 
darbojamies, lai to sasniegtu.Tad cik nozīmīgi vispār ir dzīvot godīgi? Ja tev to 
tikai gribas. 

Starp manu „gribēt un „varēt” ir attālums milzīgs. Un dzīvē pieņemts, ka 
būtiskāks mums ir „vajadzēt” nevis „gribēt”. Un to mēs izvirzām sev kā prioritāti.
Vai galu galā šis godīgums ir tikai mirkļa iegriba, lai skaistāk skan – cilvēks, kas 
dzimis un miris godīgi? Stulbi. „Dzīvi nodzīvot vajag prast – tā ir gara un vienmēr 
par īsu”. Jāsaprot, ko vērts padarīt par vajadzīgu, nevis gribētu. Ko sākt piepildīt 
un ko ielikt plauktiņā ar nosaukumu „Ja atliks laiks”.

Citāti – O.Vācietis.

Ieva Deņisova

Redaktores sleja Aktuāli

Kas notika – kas notiks
3.septembrī Jēkabpils Agrobiznesa koledžā – svinīgs pasākums pilna laika 
studentiem, 1.kursu imatrikulācija, dienesta viesnīcas zālē un pasākums, 
veltīts pirmajai skolas dienai profesionālās vidējās izglītības nodaļas 
audzēkņiem.

8.septembrī Jēkabpils Agrobiznesa koledžā – svinīgs pasākums nepilna laika 
pirmo kursu studentiem – imatrikulācija.

4.oktobrī Jēkabpils Agrobiznesa koledžā notika Skolotāju dienai veltīts 
pasākums.

18.oktobrī Jēkabpils 3.vidusskolā notika 10.klašu balle par godu iesvētībām.

19.oktobrī pasākumu ciklā jauniešiem izglītības iestādēs par brīvprātīgo darbu  
notika diskusijas Bērnu un jauniešu centrā un Jēkabpils Valsts ģimnāzijā.

25.oktobrī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā viesojās biedrība „Īsta mīlestība gaida”.

9.novembrī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā viesosies Latvijas Ģenerāļu kluba 
biedri.Skolēni tiksies ar pulkvedi Daini Turlo.

11.novembrī dosimies lāpu gājienā.

No 12. līdz 17.novembrim Jēkabpils Valsts ģimnāzijā notiks pilsonības 
nedēļa.

13.novembrī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā notiks vecāku diena.Tajā vecāki un 
skolēni aicināti uz trīspusējām sarunām ar skolotājiem.

16.novembrī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā gaidāms valsts svētkiem veltīts 
koncerts.

18.novembrī Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 11.klašu audzēkņi Kena parkā 
izvietos sveces. Aicinām arī pilsētas iedzīvotājus pievienoties.

Visu novembri Jēkabpils Valsts ģimnāzijā notiks gatavošanās pasākumam 
„Ģimnāzists”.

Jēkabpils jauniešu izdevums # 26 2012.gada oktobris

Šoreiz par to, kā visi kopā baudī-
jām lielisku nedēļu tepat Latvijā. Šīs 
nedēļas laikā beļģi neskaitāmas reizes 
atkārtoja, cik ļoti viņiem patīk Latvija.
Un no sirds. Nedēļas sākumā viņi tika 
iepazīstināti ar Latvijas amatniecī-
bu, pašiem ļaujot pielikt roku darbā 
ar mālu Protams, tika kārtīgi izrādīta 
mūsu pašu pilsēta – Jēkabpils. Krust-
pils pils, Ādamsona saliņa, „Sēļu sēta” 
un citas skaistas vietas.Apmeklējām 
arī mūsu ūdens relaksācijas centru 
„Citruss”, kur pavadījām lielisku va-
karu. Devāmies arī uz Siguldu, kur 
vērojām skaisto dabu un bijām arī 
bobsleja trasē.Aizvedām arī uz Balto 
kāpu Saulkrastos, kur tika uzņemts 
tiešām neskaitāmi daudz bilžu. Jā, 
mums patika! Tika izrādīta arī mūsu 
pašu galvaspilsēta, Okupācijas muzejs 
un HOKEJS. 

Jā, domājams, tas atstās neaiz-
mirstamas atmiņas un emocijas mūsu 
beļģu draugiem.Pirmkārt jau tāpēc, 
ka lielākā daļa šo sporta spēli nebija 
redzējuši TV ekrānā, nemaz nerunājot 
par spēles vērošanu klātienē. Nebai-
dos pat teikt, ka zālē tieši beļģi bija vie-
ni no karstākajiem mūsu hokeja kluba 
„Dinamo” atbalstītājiem. Jau pēc pārs 
minūtēm tika saukti saukļi latviešu va-
lodā un no kāda beļģa varēja izdzirdēt 
pat: „Ak dievs! Nopietni?” Domāju, ne 
velti šajā vakarā uzvara bija mūsu. 

Daudz pozitīvu emociju, atmiņu un 
vēlme notiekti redzēties atkal palikusi 
pēc šīs nedēļas. Neizmērojams prieks, 
ka beļģiem tiešām patika Latvija, Lat-
vijas daba un, protams, cilvēki. Lieliski 
taču, ka tagad 1972 km attālumā no 
mums kāds zina slaveno izteicienu: 
„Šis žagaru saišķis nav mans žagaru 

saišķis”. Jā, arī tas tika iemācīts.
Vislielākais paldies mūsu skolotā-

jām, kas to visu palīdzēja noorganizēt. 
Sirsnīgāko paldies jāsaka arī visiem ve-
cākiem, mammām un tētiem! Ļoti liels 
paldies Jēkabpils Izglītības nodaļas va-
dītājai Līgai Kļaviņai. Un, protams mūsu 
sponsoriem – Jēkabpils pilsētas domei, 
Swedbankai, kafejnīcai „Oāze” un tās va-
dītājai Vitai Grebskai, viesnīcai „Hercogs 
Jēkabs”, SPA centram „Citruss”, SIA 
„Māju koks” un SIA „Dona”. Lielu, īpaši 
sirsnīgu paldies sakām Madaras vecā-
kiem – Jakovļevu ģimenei, viņi palīdzēja 
atrast mums atbalstītājus un sponso-
rus, sagādāja mums iespēju izdzīvot 
kopā ar beļģu draugiem 28.septembra 
hokeja spēli. Bez jums tas viss nebūtu 
iespējams!

Ieva Deņisova

No 24. līdz 30.septembrim Jēkabpilī no Beļģijas pilsētas Audenardes bija ieradušies divdesmit 
skolēni un divi skolotāji, kas apmaiņas projektā bija te, lai iepazītu mūsu valsti un cilvēkus.
Varbūt kāds atminas aprīlī lasītos iesaidus par to, kā mums gāja Beļģijā.

No Jānis Lācis

Jēkabpilī brīvprātīgie jaunieši „pielaiko” 
sociologa profesiju

Un tā mēs tikām pie jauniem hokeja 
faniem

Piektdien, 19. oktobrī, Jēkabpi-
lī viesojās žurnālists Uģis Joksts un 
Brīvprātīgo brigāde, lai kopā ar Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas audzēkņiem 

veiktu brīvprātīgo darbu. Brīvprātīgo 
brigāde ir Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas iniciatīva, kuras mērķis ir pie-
vērst jauniešu uzmanību brīvprātīgā 

darba sniegtajām iespējām karjeras 
izaugsmē.

Jēkabpils jaunieši pasākuma ie-
tvaros devās pilsētas ielās un, iejūto-
ties sociologa lomā, veica iedzīvotāju 
aptauju par pilsētas maršruta auto-
busa uz Radžu ūdenskrātuvi izveidi. 
Lielākā daļa jauniešu iepriekš jau bija 
veikuši brīvprātīgo darbu un atzina, ka 
brīvprātīgajam darbam viņus motivē 
vēlāk iegūtais gandarījums par pada-
rīto darbu vai sniegto palīdzību. Pa-
sākuma noslēgumā Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā norisinājās diskusija par 
brīvprātīgo darbu, kurā par brīvprātīgā 
darba iespējām informēja Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības un nevalstisko 
organizāciju pārstāvji.

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste



7.Runā jaunieši

„Runā jaunieši”
Kontakti: runajauniesi@inbox.lv
  Avīzes vadītāja Lelde Nitiša, tālr. 28603052, e-pasts: lelde_n@inbox.lv
  Galvenā redaktore Ieva Deņisova, e-pasts: ievadenisova@gmail.com
  Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, tālr. 25906344,
                                                       e-pasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

Interesanti

Ko man darīt?

No privātā arhīva
Sveiki. Jūs noteikti gribēsiet zināt, 

kas es esmu. Tad nu, lūk. Mani sauc 
Linda Ramate. Mācos Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas 12. klasē. Mans lielākais 
hobijs ir dejot tautas dejas. Šis hobijs 
aizpilda manu brīvo laiku nu jau piekto 
gadu pēc kārtas. 

Kā sākās manas tautas deju gai-
tas? Arī šim jautājumam ir savs stāsts.

Pirms pāris gadiem jautāju mam-
mai, kāpēc viņa neesot sūtījusi mani uz 
tautas dejām, kad biju maza? Uz ko sa-
ņēmu atbildi: „Tu taču negribēji.” Hmm... 
Interesanti. Kopš sevi atceros vienmēr 
esmu gribējusi dejot – dejot tieši tau-
tas dejas. Atminos, kā katrā koncertā, 
kur dejoja kāds tautas deju kolektīvs, 
vienmēr stāvēju maliņā un apbrīnoju 
– greznus tērpus, kustību, tempus, bi-
zes, kas straujākos apgriezienos plīvo. 
Katru reizi nodomāju, es arī tā gribētu. 
Nepagāja ne pāris gadi, es uzsāku sa-
vas skolas gaitas Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas 7. klasē. Man iemirdzējās acis, 
kad es izdzirdēju, ka skola veido jaunu 
tautas deju kolektīvu un aicina jaunos 
dejotājus pievienoties. Man divas reizes 
nebija jāsaka. Es dodos!

Vēl kā šodien atceros, ka mans 
pirmais mēģinājums bija 2007.gada 
4.septembrī. Uz to ieradās 5 puiši un 
apmēram 25 meitenes. Kolektīvs bez 
nosaukuma, bet kolektīvs ar dejotājiem 
un vadītāju Jāni Savicki, kurš man ielika 
labus pamatus tautas dejā. Laika gaitā 
atsijājās dejotāji, palika stiprākie, kuri 
spēj izturēt mēģinājumus, kuriem patīk 
dejot, izveidojās kolektīva nosaukums 
„Pipariņi” , kāds tas ir vēl šobrīd. Pieci 
pamata puiši, kurus vadītājs mēdza dē-
vēt par pieciem vilkiem. Ar šo kolektīvu 
tik daudz kas tika piedzīvots – skates, 
koncerti, pirmie izbraucieni, balles, 
dzimšanas dienas, pārgājieni, bet pats 
saliedējošākais notikums bija 10. Vis-
pārējie latviešu Dziesmu un Deju svēt-
ki. Protams, nevar būt labais bez nekā 
nepatīkama, katru gadu nācās šķirties 
no kādiem dejotājiem, kas devās uz 
augstāku vecuma grupu 10. – 12. kla-

se. Pienāca arī mana kārta doties prom, 
asaras acīs, bet – ko padarīsi. 

Ar atplestām rokām mani jau gai-
dīja Ingrīdas Kauranenas vadītais jau-
niešu deju kolektīvs „Delverēni”. Atkal 
apkārt jauni cilvēki, vadītāja, atmosfēra, 
bet galvenais un vissvarīgākais vie-
nojošais elements – tautas dejas. Ātri 
iejutos arī šajā kolektīvā, saliedētība, 
viens solis, mēs kā viena liela ģimene 
dejojām katru otrdienu un ceturdienu, 
koncertos, ballēs, visur, kur varējām – 
dejojām, smējāmies un priecājāmies. 
Jauniešu deju kolektīvu „Delverēni” 
šogad nodevām jauno dejotāju rokās. 
Pati sāku dejot jauniešu deju kolektīvā 
„Kauranieši” arī Ingrīdas Kauranenas 
vadībā. Nu cītīgi gatavojamies 2013.
gada Deju svētkiem.

Ziniet, dejot, tas nozīmē just un iz-
laist katru kustību un sajūtu caur sevi, 
just kā strāvo tā enerģija. Tie nav vien-
kārši deju soļi, bet gan kustība ar sirdi 
un dvēseli pa priekšu. Kāpēc tas ir mans 
hobijs? Jo es ne tikai dodu kaut ko no 
sevis, bet saņemu arī pretī. Pēc divu, 
trīs vai četru stundu mēģinājuma es 
jūtos kā uzlādēta nevis iztukšota, mana 
enerģija dubultojas, es staroju. Sajū-
tas – prieks, smiekli, pazīstamā sajūta 
ikkatram dejotajam – zosāda. Šādu sa-
jūtu nespēj radīt viens cilvēks. Dejā tu 
nevari domāt tikai pats par sevi, tev ir 
tavs kolektīvs, ar kuru jāsaplūst viena 
solī. Tikai kopā mēs spējam radīt to, ko 
dēvē par deju. Tikai iekšēji mēs strā-
dājam katrs pats ar sevi individuāli. Kā 
katrs pats to dara – tas jau ir atkarīgs 
no viņa paša. Es vienkārši izlaižu soļus 
caur sevi, ļaujos ritmam, soļi iet kā no-
tis caur mani un manu prātu. Kājas un 
ķermenis kustas. Dejās es izlieku sevi 
visu, visu emociju gammu – prieku, pat 
bēdas un dusmas – paliek vieglāk.

Šo visu rakstot, es smaidīju – pa-
tiesi smaidīju! Jā, tautas dejas tiešām 
ir mans hobijs, ar visu sirdi un dvēseli 
esmu ierauta deju virpulī.

Linda Ramate

1998.gadā R. Štelmahere izdevusi 
pirmo dzejoļu krājumu „Ieskaties sēk-
lai acīs”, dzejoļu publikācijas ar pār-
traukumiem bijušas kopš 1983.gada, 
tāpat arī aktīva dalība izstādēs, bet ot-
rais dzejas krājums „Klēpis” izdots pēc 
13 gadu pārtraukuma un guvis lielu at-
zinību kā lasītāju, tā kritiķu vidū.

11.oktobra pasākumā ieinteresē-
tību tikties ar mākslinieci izrādīja Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas humanitārā 
virziena klašu audzēkņi, skolotāji un 
Valmieras pilsētas un novada skolotāji, 
kuri, līdzīgi kā pati dzejniece, šajā dienā 
bija Jēkabpils Valsts ģimnāzijas viesi. 
Pasākuma ievaddaļā klātesošajiem 
tika piedāvāta lieliska iespēja ar foto-
grāfiju, ģitārspēles un dzejas lasījumu 
palīdzību justies gluži kā dzejas auto-
busā, kas ar R. Štelmaheres palīdzību 
jau vairākus gadus ir radoša Jēkabpils 
Dzejas dienu tradīcija.

Diskusijā ar skolēniem dzejniece 
dalījās savās domās, stāstīja par sevi, 
atzina, lai gan Jēkabpils nav viņas 
dzimtā pilsēta, tā ir viņas likteņpilsēta. 

Taujāta, kāpēc bijis tik liels laika periods 
starp abiem dzejas krājumiem, dzej-
niece atzina, ka tie esot bijuši iekšējie 
kritēriji, kas auguši, viņa kļuvusi arvien 
prasīgāka pret sevi un tāpēc nejutusies 
gatava izdot vēl kādu dzejas krājumu. 
„Atklāti sakot, brīnos, ka ar tādu drau-
gu, paziņu daudzumu un bez iespējas 
būt vientulībā esmu uzrakstījusi. Tas 
ir brīnums! Tas vispār nav racionāli iz-
skaidrojams,” R.Štelmahere nebēdā 
par to,ka bijis jāgaida tik ilgi, tas ir bijis 
radoši smagi un sarežģīti, bet tā vērts. 
Māksliniece apstiprināja, ka dzeja no 
gleznošanas ir jāprot nošķirt, tāpēc, 
kad raksta, tad mazāk glezno un otrādi.

Mūsdienu jaunieši viņas skatīju-
mā ir sportiski, mērķtiecīgi un daudz 
brīvāki gan uzskatos, gan rīcībā. Bet 
viņa mazliet baidās par to, vai jaunie-
šiem nesāk zust garīguma dziļums, 
vai nepietrūkst misijas, apziņas... Tā-
pēc R.Štelmahere izteica visiem jau-
niešiem aicinājumu: „Meklējiet lielāku 
mērķi!”

Bērnībā R.Štelmahere gribēja 

Mūsu pasaule ir pārbagāta ar dažā-
diem toņiem. Cilvēki ir pieraduši redzēt 
visu krāsaini. Viņi vadās pēc krāsām. 
Bet ja pasaule nebūtu krāsaina? Ja viss 
būtu melnbalts, kā cilvēki eksistētu un 
vai to spētu pilnvērtīgi?

Visiem noteikti ir zināms, ka suņi pa-
sauli redz melnbaltu. Iedomāsimies, ka 
vienu dienu cilvēki pasauli redzētu bez 
krāsām. Viss būtu melnbalts. Uzreiz nāk 
prātā doma, ko darītu es. Katrs noteikti 
šo melnbalto dienu pavadītu savādāk. 
Es noteikti uzņemtu daudz fotogrāfiju, 

jo man patīk, kā tās izskatās melnbal-
tas. Tajās ir kaut kāds neapjaušams 
šarms... Bet šādi dienu pavadītu es. Lai 
vairāk smeltos idejas par to, kā jaunieši 
pavadītu melnbalto dienu, veicu nelielu 
aptauju. Apkopojot iegūtās atbildes, vis-
interesantākā man likās idejas izaudzēt 
puķi, lai redzētu, kāda tā būs melnbalta, 
uzņemt filmu Čārlija Čaplina stilā, un daži 
tēlotu mīmu. Dažiem, izdzirdot vārdu 
melnbalts, domas pāriet tādā kā drū-
mākā notī, jo bezkrāsains automātiski 
asociējas ar kaut ko drūmu. Kaut gan 

melnbalts pat nosaukumā satur divu 
krāsu kopumu. Man šķiet, ka tas nav 
vienmuļi bezkrāsains. Melnbalts ir divu 
galējību kontrasts. Krustpunkts. Melnā 
krāsa sevī ietver visas spektra krāsas. 
Balts – gaisma, enerģija, bet melns – 
matērija. Tāpēc viennozīmīgi melnbaltu 
nevar uztvert drūmu vai garlaicīgu.

Manuprāt, dažreiz ir interesanti aiz-
domāties un pasapņot par to, kā būtu, 
ja būtu. Iedomāties pasauli melnbaltu ir 
viens no veidiem. 

Anete Lasmane

Meklējiet lielāku mērķi! Mans hobijs – 
tautas dejas

Ja pasaule būtu melnbalta?

Šogad augustā Itālijas pilsētā Asīzē 
16 jaunieši no Latvijas un 14 no Itāli-
jas piedalījās kopīgā, ES programmas 
„Jaunatne darbībā” līdzfinansētā pro-
jektā „Youth with values” – „Jaunieši ar 
vērtībām”.

Projekta dalībnieks, jēkabpilietis 
Pēteris stāsta, ka rakstīt projektu ie-
dvesmojis Sv. Francisks – viņa ietekmē 
izraudzīta gan projekta norises vieta – 
Sv. Franciska dzimtā pilsēta Asīze, gan 
projekta tēmas „miers”, „vienlīdzība”, 
„brālība” un „cieņa pret atšķirīgo”, ko, 
13.gs. dzīvojošais Francisks, sludināja 
savos sprediķos. Pēteris atzīst, ka ir 
dīvaini apzināties, ka neskatoties uz 
atšķirīgajiem gadsimtiem, ir vērtības, 
kas paliek aktuālas arī mūsdienu sa-
biedrībai, tai skaitā Eiropas Savienības 
politikas veidotājiem. Sākotnēji gan 
jauniešiem esot šķitis, ka programma 

neatbalstīs reliģiskas ievirzes projek-
tu, tomēr tas izrādījies tikai stereotips. 
Pateicoties programmas atbalstam, 
itāļu un latviešu jaunieši 6 dienas kopīgi 
varēja piedalīties dažādās pašu organi-
zētās neformālās izglītības aktivitātēs – 
diskusijās, individuālajā un grupu dar-
bā, radošajās darbnīcās u.c. aktivitātēs, 
paralēli kopīgi tika apskatītas Asīzes 
skaistākās vietas, kurām gandrīz vi-
sām bijis kāds stāsts par Sv. Francisku. 
Projekta dalībniece Irēna no Daugavpils 
atzīst, ka patiesās vērtības ir atklājusi 
tieši caur Sv. Franciska dzīves piemēru, 
caur klusumu, ko piedzīvoja, atstājot 
pilsētu un dodoties 4 km kalnā, izstai-
gājot takas, kur staigāja Francisks. 
Savukārt projekta dalībniecei Martai 
no Rīgas vislabāk atmiņā palicis deju 
vakars pie viesnīcas, kas sanācis pavi-
sam spontāni un kurā visi projekta da-

lībnieki iesaistījušies ar lielu azartu un 
prieku, tāpat kopīgā dziedāšana Asīzes 
skvēros un laukumos. Jaunieši atzīst, 
ka apmaiņas pasākums visiem ir liels 
ieguvums, jo šāda veida garīga un kul-
tūras pieredze, atver jaunus apvāršņus 
un dot iespēju veidoties par personību, 
kura savu dzīvi veido saskaņā ar Baz-
nīcā sludinātajām vērtībām, cienot un 
izprotot citas ticības un kultūras. 

Projekta „Youth with values” da-
lībnieki aicina pārējos Latvijas katoļu 
jauniešus nebaidīties un rakstīt vis-
dažādākos projektus ES programmai 
„Jaunatne darbībā”, arī par tēmām, kas 
saistītas ar ticību un Baznīcu. Viņi saka: 
„Ja mums izdevās, jums arī izdosies!”.

Baiba Stalidzāne,
 projekta koordinatore

Jaunieši ar vērtībām iekaro pasauli

Jau par ikgadēju tradīciju Jēkabpils Valsts ģimnāzijā kļuvusi tikšanās 
ar rakstniekiem, dzejniekiem, māksliniekiem, radošām personībām. 
Šos pasākumus organizē un vada humanitārās programmas klases. 
Šajā gadā tā bija 12.c klase. 11.oktobra pēcpusdienā Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija kā savu ciemiņu uzņēma dzejnieci, gleznotāju, skolotāju, 
„Gada jēkabpilieša 2012” titula un arī Latvijas Literatūras gada balvas 
kategorijā „Labākais dzejas krājums” ieguvēju Rutu Štelmaheri.

kļūt par mākslinieci, rakstnieci vai ār-
sti: „Uzmācos ar dzejoļu un pasaku 
stāstīšanu, kad vēl nemācēju rakstīt”. 
Viņa domā, ka dzīvē visu apvienojusi, 
netiešā veidā arī ārsta profesiju: „Es 
nezināju savu ceļu dzīvē. [..] Negribu 
teikt, ka esmu izkalusi savu dzīvi. Tas 
ir brīnums, ka tā ir noticis, un esmu par 
to pateicīga Dievam.”

Runājot par dzejoļu krājuma „Klē-
pis” nosaukumu, dzejniece saka, ka, 
viņasprāt, tas esot viena ceturtdaļa 
no krājuma veiksmes vai neveiksmes. 
Kad pati sākusi rakstīt, nav bijis ne 
mazākās jausmas par krājuma nosau-
kumu, tas parādījies aptuveni pēdējo 
2 gadu laikā. Krājuma kompozīcija ir 
periods no bērnības līdz vecāku aizie-
šanai mūžībā, tāpēc varam uzskatīt, 
ka tur iekļauts gan mātes klēpis, gan 
zemes klēpis, gan debesu klēpis.

Diskusijas noslēgumā 12.c klase 
R.Štelmaherei pasniedza īpašu dāva-
nu – pašu izgatavotu gleznu. Sekoja 
brīnišķīgs ģimnāzijas ansambļa izpil-
dījums dziesmai „Pūt, vējiņi!”. Liela 
pateicība Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
humanitārā virziena klasēm par pa-
sākuma organizācijas darbu. Paldies 
arī skolotājai S.Bondarei, skolotājam 
H.Zdanovskim, ansamblim par sa-
gatavotajiem priekšnesumiem! Un, 
protams, paldies R.Štelmaherei par uz 
jaunradi iedvesmojošo diskusiju!

Evelīna Elksnīte



8.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Zita Jaudzema,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļas
projekta koordinatore

Šī gada 3.oktobrī Rīgā starp Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju un Jēkabpils pilsētas paš-
valdību tika parakstīta Vienošanās 
par projekta „Salas novada cieto sa-
dzīves atkritumu izgāztuves „Plaušu 
kalns” – 56908/2043/PPC rekultivā-
cijas īstenošanu Nr.3DP/3.5.1.2.1/12/
IPIA/VARAM/004. Līgums tiks īste-
nots Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansētajā projektā „Nor-
matīvo aktu prasībām neatbilstošo 
izgāztuvju rekultivācija”.

Līgumā paredzēts rekultivēt vi-
des aizsardzības prasībām neatbil-
stošo izgāztuvi, tā samazinot nega-
tīvo ietekmi uz vidi. Līguma kopējās 
izmaksas ir 388957,98 lati, no tām 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība paraksta vienošanos 

par projekta Salas novada cieto sadzīves atkritumu 

izgāztuves „Plaušu kalns” rekultivāciju

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

330614,28 latus finansē Eiropas Sa-
vienība, savukārt 58343,70 lati tiek 
segti no pašvaldības līdzekļiem.

Projekta galvenais mērķis ir nor-
matīvo aktu prasībām neatbilstošās 
atkritumu izgāztuves rekultivāci-
ja, izgāztuves negatīvās ietekmes 
uz vidi novēršana un monitoringa 
sistēmas nodrošināšana izgāztu-
vē. Projekta īstenošanas laikā tiks 
veikti atkritumu izgāztuves rekulti-
vācijas darbi – izgāztuves teritorijā 
izkliedēto atkritumu savākšana un 
pārvietošana vienā kaudzē, apkārtē-
jās teritorijas planēšana, izgāztuves 
sānu nogāžu veidošana, atkritumu 
blietēšana un virsmas izlīdzināšana, 
izgāztuves pārklāšana ar pretfiltrā-

cijas un auglīgās grunts slāņiem, iz-
gāztuves apzaļumošana, ieskaitot te-
ritorijas sakopšanu izgāztuves daļā, 
no kuras atkritumi tiks aizvākti, brī-
dinājuma zīmes uzlikšana.

Projekta ieguvums: tiks novērs-
ta atkritumu izplatīšanās apkārtējā 
teritorijā, samazināsies ar atkritu-
miem piesārņotā teritorijas platība, 
tiks novērsts radušos smaku radītais 
vides piesārņojums, kā arī novērsta 
dažādu infekciju un kaitīgo kaitēk-
ļu izplatības iespēja, samazināsies 
iedzīvotāju saslimšanas draudi, tiks 
novērsta iespēja piesārņojumam iz-
platīties gruntsūdeņos, virszemes 
ūdeņos un gruntī.

L.Jansone,
Jēkabpils uzņēmēju biedrības
administratīvā direktore 

Eiropas Sociālā fonda 1.5.2.2.2. 
apakšaktivitātē „Nevalstisko orga-
nizāciju administratīvās kapacitātes 
stiprināšana” Jēkabpils uzņēmēju 
biedrība no 1.oktobra līdz 2013.gada 
1.maijam īsteno projektu „Jēkabpils 
uzņēmēju biedrības kapacitātes stip-
rināšana komunikācijas procesā ar 
pašvaldību un sabiedrību” projektā 
Nr. 1DP/1.5.2.2.2/12/APIA/SIF/009. 
92,07% no projekta izmaksām finan-
sē Eiropas Savienība ar Eiropas So-
ciālā fonda starpniecību. Apakšak-
tivitāti administrē Valsts kanceleja 
sadarbībā ar Sabiedrības integrāci-
jas fondu.

Projekta mērķi ir stiprināt bied-
rības „Jēkabpils uzņēmēju biedrība” 
kā NVO sektora dalībnieka lomu 
un kapacitāti; mijiedarbībā, īste-

nojot vairākas aktivitātes, sasniegt 
sinerģētisko efektu, kas sekmēs 
komunikācijas procesu ar pašvaldī-
bu, sabiedrību, Jēkabpils uzņēmēju 
biedrības biedriem, rezultātā veici-
not aktīvu un kvalitatīvu nevalstiskā 
sektora līdzdalību lēmumu pieņem-
šanas procesā un publisko pakal-
pojumu sniegšanā, kā arī Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanā.

Projekta laikā tiks organizētas 
diskusijas ar pašvaldību, sabiedrī-
bu, īstenotas Jēkabpils uzņēmēju 
biedrības biedru apmācības, kā arī 
izveidots Jēkabpils uzņēmēju men-
tortīkls kā atbalsta mehānisms jau-
najiem uzņēmējiem.

Projektā iesaistītie sadarbības 
partneri ir biedrība „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” un biedrība „Jaunie-
šu klubs „13.pirmdiena”.

Jēkabpils Uzņēmēju biedrība 

realizē projektu

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

 

Dr. Daiga Zaķe,
„Izglītības iniciatīvu centra” 
direktore

11. oktobrī pirmsskolas izglītības 
iestādē „Zvaniņš”  simboliski atvēr-
ta skola, kādas nevienā citā Latvijas 
vietā vēl nav – Vecāku skola. Šīs sko-
las moto ir: „Par labiem vecākiem 
nepiedzimst, par tādiem kļūst!”.

Ar to tiek uzsākts apmācību cikls 
Jēkabpils vecākiem, ko iniciē Jēkab-
pils pilsētas Izglītības nodaļa un fi-
nansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 
Šī inovatīvā pasākuma mērķis ir iz-
glītot vecākus, lai veicinātu viņu ak-
tīvu līdzdalību savu bērnu aprūpē un 
attīstībā agrīnās bērnības posmā. Ve-
cāku skolas norisi organizē biedrība 
„Izglītības iniciatīvu centrs” (IIC).

Vecāku skolas atklāšanas pasā-
kumā piedalījās Izglītības nodaļas 
vadītāja Līga Kļaviņa, „Izglītības 
iniciatīvu centra” direktore Daiga 
Zaķe, pirmsskolas izglītības iestādes 
„Zvaniņš” vadītāja Silvija Bērziņa 
un vecāku padomes priekšsēdētāja 
K.Liepiņa, kā arī, protams, jaunie 
skolēni – vecāki – un atraktīvie sko-
lotāji – IIC eksperti.

Vairāk informācijas var iegūt, 
zvanot D.Zaķei pa tālruni 26306704 
vai rakstot uz e-pastu: daiga@iic.lv.

Kāpēc tika izveidota 
Vecāku skola? 

Latvijā raksturīgi, ka izglītības 
problēma netiek aplūkota kā sabied-
rības problēma, kas ir kopīga visiem, 
kam rūp savu bērnu nākotne. Vecāki 
pārsvarā ir tendēti uz to, ka izglītī-
bas iestāde ir atbildīga par viņu bēr-
nu audzināšanu un izglītošanu. Tā 
kā vecāki ir pirmie savu bērnu izglī-

totāji, par maz vai nemaz netiek ak-
centēta vecāku loma un līdzdalības 
iespējas savu bērnu attīstīšanā.

Šo problēmu pastiprina apstāk-
lis, ka vecākiem, kuri ir ieinteresēti 
un motivēti savu bērnu attīstībā, kā 
arī ir atvērti sadarbībai ar izglītības 
iestādi, nereti trūkst izpratnes, kā-
pēc tas ir būtiski, un trūkst zināšanu 
un prasmju, kā to darīt. Bieži vien 
vecāki nav informēti par norisēm un 
pārmaiņām izglītības sistēmā, tāpēc 
neveidojas sadarbība, bet dažkārt 
pat veidojas konflikti atšķirīgo vie-
dokļu dēļ par izmantotajiem pedago-
ģiskajiem paņēmieniem.

Pirmsskolas vecums ir tas bērna 
attīstības posms, kurā vecāku līdzda-
lība ir īpaši nepieciešama. Jēkabpilī 
ģimenēm, kuru bērniem tiek nodro-
šināta vieta pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs, šobrīd netiek pie-
dāvāta iespēja izglītoties un tādējādi 
izzināt un veicināt sava bērna attīs-
tību. Tomēr pirmsskolas izglītības 
iestādē veiktais pedagoģiskais darbs 
ar bērniem būtu efektīvāks un rezul-
tatīvāks, ja vecākiem būtu nepiecie-
šamās prasmes darboties ar saviem 
bērniem arī mājās un izpratne par 
to, kas jādara, lai papildinātu bērnu-
dārzā apgūto.

Lai kļūtu par profesionālu dar-
binieku (skolotāju, pavāru vai citu), 
cilvēki mācās vairākus gadus, jo 
jāapgūst ir specifiskas un darbā ne-
pieciešamas zināšanas un prasmes. 
Kad ģimenē piedzimst bērns, arī ir 
nepieciešams zināt un prast daudzas 
lietas, lai bērnu aprūpētu, veicinātu 
viņa attīstību un palīdzētu viņam 
apgūt dzīvē nepieciešamās prasmes 
un izglītoties.

Tomēr nekur Latvijā vecākiem 

netiek piedāvāta iespēja mācīties un 
kļūt par „labu vecāku”. Mūsdienu 
vecāki ir kļuvuši aktīvāki, motivē-
tāki un vēlas iesaistīties savu bērnu 
audzināšanā ne tikai intuitīvā, bet 
jau profesionālā līmenī.

Projektā „Vecāku skola” tiek pie-
dāvāta šāda iespēja Jēkabpils pirms-
skolas izglītības iestādē „Zvaniņš” 
vecāku grupai, vienlaikus arī rosinot 
citus vecākus aizdomāties par šiem 
jautājumiem. Jēkabpils pilsēta ir pir-
mā pašvaldība, kurā piedāvā iespēju 
vecākiem izglītoties.

Šis projekts ir pilotprojekts, lai 
izstrādātu un aprobētu vecāku ap-
mācības programmu. Ilgspējības 
kontekstā tiek plānots, ka šo vecā-
ku apmācības kursu būs jāapgūst 
visiem vecākiem, kuru bērniem tiek 
nodrošināta vieta pašvaldības pirms-
skolas iestādē.

Apmācības kursa laikā notiks 10 
tematiskas nodarbības.

To tematika ietver gan attiecī-
bu un vērtību ģimenē, gan bērna kā 
personības attīstības jautājumus.

Galvenās tēmas:
• Ko nozīmē „būt labam 

vecākam”? Vecāku tiesības un 
pienākumi.

• Kā bērns attīstās?
• Kas bērnam ir rotaļa?
• Kā un kad sākt bērnu gatavot 

skolai?
• Bērns kā personība.
• Par ko jāuztraucas bērna 

attīstībā?
• Ģimene kā vērtība.
• Vecāku un izglītības iestādes 

sadarbība.
• Brīvdienas kopā ar bērniem.
• Droša vide bērnam.

Jēkabpilī oktobrī atvērta jauna skola – 

Vecāku skola!

Jēkabpils NVO Forums
2012. gada 7. novembris

Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3
plkst. 12:30 – 17:00, reģistrēšanās un kafija no plkst. 12:00

Pasākums notiks projektā
„BIEDRĪBAS „JĒKABPILS NVO RESURSU CENTRS” BIEDRORGANIZĀCIJU 

ADMINISTRATĪVĀS KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA”,
kuru īsteno biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” kopā ar partneriem:

biedrību „Izglītības iniciatīvu centrs”, 
biedrību „Zemgales Mūžizglītības centrs”, 
biedrību „Jauniešu klubs „13. pirmdiena”” 

un „Jēkabpils uzņēmēju biedrību”
Atbalstītāji: Jēkabpils Tautas nams; laikraksts „Jaunais Vēstnesis”; 

laikraksts „Brīvā Daugava”; „Radio1” un ceturtdiena.lv; 
www.jekabpilszinas.lv; www.cilvekam.lv; Vidusdaugavas TV; 

www.jekabpilslaiks.lv; „Jēkabpils Vēstis”
Sekojiet informācijai: www.jekabpilsnvo.lv

Pasākumu finansē: Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību
Līdzfinansē: Jēkabpils pilsētas pašvaldība

 

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K O T N Ē !

A.Truksne, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība komunālinženiere

Oktobrī Jēkabpils 2.vidusskolā 
tika vākti ziedojumi Jēkabpils dzīv-
nieku patversmes iemītniekiem. 
Akcijas rezultātā tika savākti vai-
rāki desmiti kilogramu dzīvnieku 
pārtikas un citas dzīvnieku apkopei 
noderīgas lietas, kuras jau saņēmuši 
četrkājainie draugi.

Liels paldies skolēniem par at-
saucību, par spēju nebūt vienaldzī-
giem pret tiem, kas mums ir līdzās.

Finansiālu atbalstu Jēkabpils 

dzīvnieku patversmei var sniegt 
ikviens jēkabpilietis un Latvijas 
iedzīvotājs. 

Ziedojumu konts: 
LV80UNLA000900347779, 
A/S SEB banka
Jēkabpils dzīvnieku patversme 

ir pārpildīta un darbiniekiem nākas 
meklēt radošas iespējas, kur izvie-
tot katru jaunpienācēju. Ja Tev vēl 
nav savs draugs, tad vari to adoptēt 
no patversmes, kur savus saimnie-
kus gaida 30 lieli un mazi kaķi un 
10 suņi.

Jēkabpils 2.vidusskolā ziedo 

dzīvnieku patversmei



9.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Sarmīte Safronova,
IIAC vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Iekļaujošas izglītības atbalsta centrs 
(turpmāk – IIAC), lai veidotu atbal-
sta sistēmu izglītojamo ar funkcio-
nāliem traucējumiem kvalitatīvas iz-
glītības nodrošināšanai un sekmētu 
viņu iekļaušanos sabiedrībā, 2012. 
pirmajā pusgadā organizēja mācību 
seminārus izglītības iestāžu peda-
gogiem, administrācijai, atbalsta 
personālam Jēkabpils, Aizkraukles, 
Ogres un Madonas pilsētās, Krust-
pils, Salas, Kalsnavas, Lubānas, 
Madonas, Lielvārdes, Ķeguma, Ces-
vaines, Skrīveru, Ikšķiles, Kokneses 
novados. 

Šajos semināros IIAC speciālisti 
ir stāstījuši par mācīšanās traucē-
jumu veidiem, to rašanas cēloņiem, 
par agrīno diagnostiku, par indivi-
duālā izglītības plāna izstrādi, kuru 
izstrādā, ievērojot skolēna pieredzi, 
prasmes, izziņas procesu īpatnības 
un veselības stāvokli, par atbalsta 
pasākumiem mācību procesā un pār-
baudes darbos, par atgādnēm. Mēs 
uzskatām, ka, saņemot savlaicīgu, 
regulāru un intensīvu pedagoģisku 

palīdzību, var panākt reālu uzlabo-
jumu, tādējādi uzlabojot izglītojamā 
dzīves kvalitāti, paaugstinot bērna 
un ģimenes pašvērtību, veicinā-
tu sociālo attīstību un integrāciju 
sabiedrībā. 

Pateicoties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības atbalstam, pirmssko-
las izglītības iestādes „Auseklītis” 
kolektīvam un IIAC speciālistiem, 
Jēkabpils pilsētas bērniem tiek pie-
dāvāta speciālā pirmskolas izglītī-
bas programma „Izglītojamiem ar 
valodas traucējumiem”. Šajā gru-
piņā katram bērniem tiek sastādīts 
individuālais izglītības plāns, katru 
dienu ar bērniem strādā logopēds, 
ir izveidojusies laba sadarbība ar 
vecākiem. Logopēda, speciālistu, 
skolotāju un vecāku darbs komandā 
palīdzēs sasniegt mērķus – skaņu 
precīzu izrunu, attīstīt fonemātisko 
uztveri, kas sekmē bērna lasīt un 
rakstīt prasmi.

IIAC speciālisti – logopēds, psi-
hologs, speciālais pedagogs sniedz 
bezmaksas konsultācijas izglītoja-
miem, vecākiem, pedagogiem. Gai-
dām mūsu centrā – Jēkabpilī, Drau-
dzības alejā 26, tālrunis 20371543, 
20371529

Darbu turpina Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Iekļaujošas 

izglītības atbalsta centrs

S.Straume,
Jēkabpils pamatskolas direktora 
vietniece izglītības jomā

Vismaz desmit tūkstošus soļu jeb 
sešus kilometrus ik dienu pietiekami 
enerģiskā solī – tādu veselības normu 
izskaitļojuši japāņi. Aizvadītajā vasa-
rā, iespējams, tepat Jēkabpilī, kādam 
šī norma pat tika pārsniegta. Taču 
cik aktīvi esam šobrīd? Vairākumam 
no mums steigā apēstas brokastis, 
ceļš uz skolu un no skolas autobusā, 
mugursoma plecos, tad vēl mūzikas 
vai mākslas nodarbības...

Lai pievērstu skolēnu uzmanī-
bu veselīgam dzīvesveidam, nedēļas 
garumā Jēkabpils pamatskolā tika 
piedāvātas fiziskas un izglītojošas 
aktivitātes.

5. klašu skolēni pirmdienu iesāka 
ar pulcēšanos zālē, kur viņus uzrunā-
ja gan skolas, gan organizācijas „Dzī-
vo Veselīgi!” pārstāvis. Programmas 
turpinājumā pa klašu grupām no-
tika veselīga uztura lekcijas, kā arī 
nodarbības kopā ar fitnesa treneri. 
Pasākumu noslēdza Jāņa Lāča (eks-
trēmās velo/moto komandas Green-
Trials pārstāvis un vadītājs) paraug-
demonstrējumi. „Izcili-tāds ir mans 
šīs dienas vērtējums!” atzīst Edgars 
no 5.c klases. „Ja gribi, vari panākt 
visu. Patika viss, jo tas bija interesan-
ti un sportiski. Sapratu, ka vajag ēst 
veselīgāk, turpmāk veikalā skatīties 

produktu sastāvu, arī sportot, lai uz-
turētu sevi formā.” (Beāte 5.c) „No 
rīta celies ar smaidu un ceri, ka visur 
būsi pirmais!” (Dainis 5.b).

Paralēli iepriekšminētajam pa-
sākumam starpbrīžos tika īstenota 
aktivitāte „Ievingrini muguru!” Tās 
mērķis – skolēniem saprotamā un iz-
klaidējošā veidā aicināt kopīgi ar kla-
sesbiedriem vingrot. 6.b klases skol-
nieces Santa Čevere un Dinija Burda 
demonstrēja dažādus muguras vin-
grinājumus un atraktīvā priekšne-
sumā vienoja gan lielos, gan mazos 
skolēnus. Turpinājumā par pareizu 
stāju un muguras veselības jautāju-
miem runāja fizioterapeite Madara 
Zvejniece, kura uz kopīgu tikšanos 
aicināja 3. klases skolēnus. 

Nedēļas vidū 6. klašu skolēni 
piedalījās praktiskā nodarbībā par 
pirmās palīdzības sniegšanu. Nodar-
bības vadīja Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības mediķi S.Tropika 
un S.Siatkovska. No skolēnu izvēr-
tējumiem – „Ieguvu vērtīgu mācību 
kā glābt sevi un citus. Domāju, kad 
vajadzēs kādam palīdzēt, centīšos to 
īstenot.” (Silvija 6.d) „Šādas lekcijas 
varētu atkārtot biežāk, lai visi būtu 
informēti par dažādām situācijām 
un rīcību tajās.” (Jana 6.d) „Daļu 
informācijas zināju, bet ir labi pār-
liecināties, ka tā ir, jo lekcija atgādi-
nāja vasarā aizmirstos noteikumus.” 
(Kaspars 6.d)

Tikpat pozitīvas ir arī 4.klašu 
skolēnu atsauksmes pēc pašaizsar-
dzības nodarbības, kuru vadīja Valsts 
policijas Zemgales reģionālās pārval-
des Jēkabpils iecirkņa darbinieki A. 
Lalovs, S. Parfjonovs, A. Lepers un 
A. Kaneļskis. „Nodarbība bija in-
teresanta, ar pamācošiem sižetiem 
no dzīves.” (Daniela 4.b) „Ieguvu 
priekšstatu par policijas darbu – re-
dzēju policistu ekipējumu un guvu 
informāciju, kā aizsargāt sevi.” (Da-
niels 4.b)

Veselības nedēļa Jēkabpils pa-
matskolā tika noslēgta ar „Zobu ve-
selības stundu”, kur kopā ar Zemga-
les mutes veselības centra Jēkabpils 
nodaļas vadītāju dakteri Ļ.Bolotovu 
darbojās paši mazākie skolas bērni – 
1. un 2. klašu skolēni.

Tāpat visu nedēļu notika klašu 
Veselības un Jautrības skrējieni sko-
las sporta stadionā, mācību priekš-
metu un klašu stundās integrētas 
pārrunas, tapuši plakāti. Paldies 
sakām iesaistītajiem speciālistiem 
par profesionālo ieinteresētību un 
sadarbību. Tas ir kopīgs ieguvums, 
jo pilnvērtīgs mācību process nav ie-
domājams bez fiziskās veselības. Sa-
vukārt alternatīvās mācību formas ir 
papildus iespēja skolēniem gūt nepie-
ciešamās dzīves prasmes un iemaņas. 

Lūk, arī Beātes ieteikums vien-
audžiem: „Novēlu ēst veselīgi, spor-
tot, labi uzvesties un mācīties!”

Veselības nedēļa Jēkabpils pamatskolā

18. novembrī  pasniegs Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības apbalvojumus
valdes priekšsēdētāju Mārtiņu 
Rupmeju un direktora vietnieku 
pārvadājumu jautājumos Ivanu 
Lavrinoviču – par ieguldījumu 
SIA „Jēkabpils autobusu parks” 
izaugsmē.

Ar ATZINĪBAS RAKSTU 
par labi padarītu darbu paš-

valdība apbalvos: 

Silviju Vecumnieci, Jēkabpils 
3.vidusskolas angļu valodas skolotā-
ju – par radošu un inovatīvu pedago-
ģisko un izglītības darbu,

Anitu Cinkmani, A.Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas skolotā-
ju – par profesionālo meistarību 
vokālistu sagatavošanā un aktīvu 
koncertdarbību,

PII „Kāpēcītis” auklīti Sarmīti 
Lauvu un auklīti Valiju Skudru 
– par pašaizliedzīgu un augsti profe-
sionālu darbu,

Juriju Abramenko, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Kultūras pār-
valdes Jēkabpils Tautas nama bērnu 
dramatiskā kolektīva „Smilšu kaste” 
vadītāju – par bērnu un jauniešu ie-
saistīšanu pašdarbībā un radošo dar-
bību bērnu dramatiskajā kolektīvā 

„Smilšu kaste”,
Inesi Beitāni, SIA „LC būve” 

galveno grāmatvedi – par augsti pro-
fesionāli kvalitatīvu darbu,

Māru Labanoviču, Jēkabpils 
3.vidusskolas lietvedi – par profe-
sionāli kvalitatīvu un pašaizliedzīgu 
darbu,

Elitu Macuhu, Jēkabpils pa-
matskolas sētnieci – par ilggadē-
ju un kvalitatīvu darbu Jēkabpils 
pamatskolā,

Mārtiņu Svili, autosportistu, 
SIA „MARTEKS” valdes locekli – 
par sabiedrisko aktivitāti tehnisko 
sporta veidu attīstībā Jēkabpilī,

Dzintaru Pūteli, SIA „LC 
būve” būvnieku un Antonu Gri-
bovski, SIA „Jēkabpils PMK” trak-
tora vadītāju – par ilglaicīgu, augsti 
kvalitatīvu darbu,

Aiju Peisnieci, ārsta palīgu ģi-
menes ārsta Anitas Eglītes praksē 
– par augsti profesionālu darbu ar 
pacientiem,

Aleksandru Kalniņu, sabied-
risko darbinieku, biedrības „Dialogs 
Plus” valdes priekšsēdētāju, „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” valdes 
locekli – par aktīvu darbību pilsonis-
kas sabiedrības veidošanā Jēkabpilī.

Novembra mēnesis ir laiks, kad daudz domājam par savu zemi Latviju, par to, 
kādi patrioti mēs esam.  Cik daudz esam devuši savai Latvijai- ar darbu, idejām, 
līdzdalību notikumos. Jēkabpils pilsētā ir daudz patriotu, kuri godprātīgi pilda savu 
darbu, tādējādi sniedz ieguldījumu ne tikai Jēkabpils, bet arī valsts attīstībā. 
Jēkabpils lepojas ar šādiem cilvēkiem.

Sveiksim 
Jēkabpils goda pilsoņus

Ar goda nosaukumu Jēkab-
pils goda pilsonis 18.novembrī 
Krustpils Kultūras namā svinīga-
jā pasākumā sveiksim Dzintaru 
Gavriloviču, pensionētu skolotāju, 
Jēkabpils pilsētas pensionāru ap-
vienības valdes priekšsēdētāju – par 
mūža ieguldījumu pedagoģiskajā un 
sabiedriskajā darbā, Antonu Za-
zerski, pensionētu Krustpils pamat-
skolas direktoru, novadpētnieku, 
sabiedrisko darbinieku – par mūža 
ieguldījumu pedagoģiskajā, sabied-
riskajā darbā un novada izpētē.

Ar pašvaldības 
GODA RAKSTU 

par padarīto sakām paldies 
un sveicam:

Annu Bērziņu, medicīnas dar-
binieci, pensionāri – par ieguldījumu 

jēkabpiliešu veselības aprūpē,
Kristīni Modniku, Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas latviešu valodas un 
literatūras skolotāju – par radošu un 
rezultatīvu darbu izglītības kvalitā-
tes nodrošināšanā,

Daci Jansoni, Jēkabpils 3.vi-
dusskolas vācu valodas skolotāju – 
par ieguldījumu izglītības darbā, ra-
došu mācību procesa organizēšanu,

Ilzi Eglīti, Jēkabpils pamatsko-
las vispārējās pamatizglītības skolo-
tāju, Jēkabpils pamatskolas arodor-
ganizācijas priekšsēdētāju – par aug-
sti profesionālu pedagoģisko darbu 
un sabiedrisko aktivitāti,

Kārli Krūmiņu, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Kultūras pārval-
des Krustpils kultūras nama deju 
kolektīva „Krustpilietis” vadītāju – 
par augsti profesionālu ieguldījumu 
pašdarbības kolektīvu attīstībā,

Lidiju Jansoni, SIA „Jēkabpils 
PMK” galveno grāmatvedi un Ali-
nu Januškeviču, SIA „Ošukalns” 
galveno grāmatvedi – par ilggadēju, 

augsti profesionālu un kvalitatīvu 
darbu,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvniecības nodaļas vadītāju, būvin-
spektori Anitu Vanagu un adminis-
tratīvā departamenta Finanšu eko-
nomikas nodaļas vadītāju Natāliju 
Dardeti – par ieguldījumu pilsētas 
izaugsmē, augsti profesionālu un 
kvalitatīvu darbu,

Skaidrīti Lukstiņu, SIA „Ošu-
kalns” noliktavas pārzini un Anto-
ņinu Guļāni, SIA „Jēkabpils PMK” 
strādnieci – brigadieri – par pašaiz-
liedzīgu un kvalitatīvu darbu,

Anitu Eglīti, ģimenes ārsti, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
poliklīnikas endokrinoloģi – par ie-
guldījumu veselības aprūpē, augsti 
morālu un ētisku attieksmi pret 
pacientiem,

Uldi Lasmani, novadpētnieku, 
rakstnieku, publicistu – par iegul-
dījumu Jēkabpils novada vēstures 
izpētē,

SIA „Jēkabpils autobusu parks” 



10.

27.oktobrī Jēkabpils Tautas 
namā. Programma:
 11:00

JĒKABPILS (Jēkabpils), rež. Pē-
teris Valdmanis (1 min.)

LIEPĀJAS HIMNA (Liepāja), 
rež. Ance Medne (3 min).

LOGS (spēlfilma), rež. Una Ron-
zenbauma (15 min.)

SNIEGS (dokumentālā filma), 
rež. Laila Pakalniņa (34 min.)
 12:10

JĒKABPILS – LABO PĀRMAI-
ŅU PILSĒTA, (Jēkabpils), rež. Inga 
Nestere (1 min.)

KUR? (Valmiera), rež. Jānis 
Dunkurs (2 min.)

FILMA (spēlfilma), rež. Ivo Brie-
dis (60 min.)
 13:30

PILSĒTA UPĒ (Jēkabpils), rež. 
Jēkabs Štelmahers, Ruta Štelmahe-
re (1 min.)

VIENTUĻĀ SALA (spēlfilma), 
rež. Pēters Simms (100min)
 15:30

DABĪGAIS KLIKŠĶIS (Jēkab-
pils), rež. Krišjānis Pleiko (1 min. 30 
sek.)

PAPĪRA PILSĒTA (Daugavpils), 
rež. Ivars Utināns, Dmitrijs Masļa-
kovs (3 min.)

CILVĒKI TUR (spēlfilma), rež. 
Aiks Karapetjans (90 min.)
 17:20

PILSĒTA UPĒ (Jēkabpils), rež. 
Jēkabs Štelmahers, Ruta Štelmahe-
re (1 min.)

DOKUMENTĀLISTS (doku-
mentālā filma), rež. Inese Kļava, Iv-
ars Zviedris, (82 min., 16+)

Tikšanās ar filmas autoriem
Pasākuma laikā darbosies 

apgāda „Mansards” kino lasītava
17:00 „Paulig” kafijas pauze
Ieeja 1 lats uz visu dienu, skol-

niekiem, studentiem un pensionā-
riem Ls 0,50.

Latvijas Filmu maratons startē Jēkabpilī

Bērnu balsis kliedēs rudens 

drūmumu

Miks Dukurs ar „POSITIVE FOR” piedāvā koncertprogrammu „TU MANI CEL”

5.novembrī plkst. 17.00 bērnu 
vokālais ansamblis „Dziesmiņa” 
iepriecinās savus klausītājus ar 
jautrām dziesmām, dzidrām bal-
sīm un draiskiem smaidiem. 

Krāšņo kļavu lapu čabatās pa-
visam klusi ienācis rudens. Laikā 
starp Miķeļiem un Mārtiņiem bērnu 
vokālais ansamblis „Dziesmiņa” un 

vadītāja Ligindra Veide aicina drau-
gus uz ikgadējo rudens koncertu. Tā 
jau gan – rudenī tomēr pietrūkst sil-
tuma un gaišuma. Tāpēc uzdziedam 
dziesmiņu par saulīti, un tumšais 
vakars, nudien, top gaišāks.

Smaidošās, priecīgās meitenes 
un draiskie zēni gaidīs jūs!

Ieeja bez maksas.

2.novembrī plkst. 19:00 Krust-
pils Kultūras namā ar koncertu 
„Tu mani cel” viesosies Miks Du-
kurs ar grupu „POSITIVE FOR”.

Frāze „Tu mani cel” daudziem, 
iespējams, ne ar ko neasociējas, bet, 
iespējams, vēl vairāk būs to, kas to 
saista ar Mika Dukura un Dj Dween 
2011.gada vasarā radīto kopdarbu. Vēl 
daži to asociē kā „žiguļu dziesmu”, jo 
šajā vasarā tapusi arī dziesmas video 
versija, kurai tika izmantots mūzikas 
producenta Fakts (Jānis Šmēdiņš) 

„Tu mani cel” remix.
Nedaudz īsāku laika periodu pa-

stāv grupa „POSITIVE FOR”, kur 
Miks darbojas kopā ar sev tuviem cil-
vēkiem – māsu Paulu un tēvu Ediju. 
Šis dziedošais Dukuru trio plašāku 
atpazīstamību iemantojis šova „Dzie-
došās ģimenes” pirmajā sezonā, taču 
pavisam nesen apvienojušies zem vie-
nota nosaukuma „POSITIVE FOR”, 
kas, tulkojot latviešu valodā, nozīmē-
tu – „pozitīvi priekš...”. Nosaukums 
intonējams ar daudzpunkti, kas seko 

aiz tā, jo, ja uz afišām vajadzētu minēt 
visus, kuriem veltām sevis rakstītos 
skaņdarbus, tad vietas nekad nepie-
tiktu! „POSITIVE FOR”, ievērojot 
vēl šobrīd virmojošo aktivitāti ap no-
saukumu „Tu mani cel”, nāk klajā 
ar veselu koncertprogrammu, kas fi-
nālā ar šo skaņdarbu arī atrisināsies. 
Šobrīd grupas sastāvs, cieši sadarbo-
joties ar producentu Kristapu Kriev-
kalnu, veido savu debijas CD, bet 
koncertprogrammā būs dzirdami jau 
pāris ierakstītie un publicētie singli 

(piemēram, „Tev”, „Dvēseles juriste”, 
„Coo Coo” un citi). Miks kā solists arī 
pirms apvienības „POSITIVE FOR” 
rašanās ierakstījis vairākas zināmas 
un mazāk zināmas kompzīcijas, tāpēc 
lielu daļu programmas veidos viņa 
solo karjeras repertuārs. Sagaidāmi 
arī muzikāli pārsteigumi – dziesmas 
jaunās skaņās un pirmatskaņojumi.

Muzikālo kodolu „POSITIVE 
FOR” sastāvam veido trīs Dukuri, bet 
neiztikt bez papildspēkiem, tādēļ kā 
viesis vienmēr sagaidāms arī cetur-

tais personāžs, kurš būs redzams pie 
sitamajiem instrumentiem. Lielu daļu 
muzikālo funkciju pildīs mūsdienu 
pieejamās datortehnikas iespējas, bet 
ir padomāts arī par vizuālo noskaņu 
radīšanu uz skatuves. Ceram uz pozi-
tīvu rezultātu, kas ikvienam, kurš ap-
meklēs koncertu, liks justies pacilāti 
un īpaši.

Ieeja Ls 3–5. Biļetes pieejamas 
Biļešu Paradīzes un Krustpils Kul-
tūras nama kasēs un www.bilesupa-
radize.lv.

Everita Stradiņa,
Jēkabpils tautas nama
pasākumu organizatore

No 28. līdz 30.novembrim 
Jēkabpils Tautas namā notiks 
Kārļa Ozola 7. Starptautiskais 
konkurss „Jaunais trompetists”.

Konkursu rīko Brāļu Jurjānu 
biedrība (agrāk – fonds), kas ir pū-
šamo instrumentu spēles skolotāju 
un atskaņotājmākslinieku apvienība. 
Biedrībai dots brāļu Jurjānu vārds, jo 
viņi bija pirmie, kuri parādīja pūša-
mo instrumentu iespējas uz koncert-
skatuves. Tās mērķis ir saglabāt un 
veicināt pūšamo instrumentu spēles 
tradīcijas Latvijā. 

Konkurss „Jaunais trompetists” 
notiek četrās vecuma grupās divās 
kārtās. Konkursam šogad pieteiku-
šies 20 dalībnieki no Latvijas, Lietu-
vas un Igaunijas. Dalībnieku izpildīju-
mu vērtē starptautiska žūrija: Adoms 
Kontauts (Lietuva); Āvo Ots (Igauni-
ja); Jānis Klišāns (Latvija); Mārtiņš 
Jauģietis (Latvija) un žūrijas priekš-

sēdētājs – Georgs Sniķers (Latvija).
Ikviens interesents var apmek-

lēt gan konkursa atklāšanas pasā-
kumu, gan abas konkursa kārtas, 
gan noslēguma koncertu. Klausītāju 
rindā pamanīts atbalstošs acu ska-
ties un uzmundrinošs smaids palī-
dzētu konkursantiem pārvarēt sa-
traukumu un sajusties vajadzīgiem.

28.novembrī pulksten 18:00 – 
konkursa atklāšanas ceremonija un 
koncerts, 29.novembrī pulksten 11:00 
– konkursa I kārta, 30.novembrī pulk-
sten 10:00 – konkursa II kārta, bet 
pulksten 17:00 – laureātu apbalvoša-
na un noslēguma koncerts. Noslēgu-
ma koncertā kopā ar Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas kameror-
ķestri Mārtiņa Berga vadībā uzstāsies 
Galvenās balvas un pirmo prēmiju ie-
guvēji, kā arī citi dalībnieki, kurus būs 
izvēlējusies žūrija.

Laipni gaidīti visi interesenti. Ie-
eja brīva. Pasākuma atbalstītāji: Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība, Jēkabpils 
tautas nams.

Notiks starptautisks jauno 

trompetistu konkurss

Pētījums par vidējo latviešu vidējo laulību izrādē 

„PUSE NO SIRDS”

Mīlēs, izskaidrosies un šķirsies amerikāniski
1.novembrī pulksten 19:00 

Krustpils Kultūras namā izrādīs 
humora meistara Vudija Allena 
provokatīvo komēdiju „Sekss, 
laulības un šķiršanās amerikā-
ņu gaumē”. Izrāde notiks krievu 
valodā. 

Autoram raksturīgā manierē no-
tikumi lugā attīstās ļoti negaidīti, un 
tos pavada asprātīgu joku un komen-
tāru virkne. Stāsts ir par izskaidroša-
nos Ņujorkas augstākajā sabiedrībā 
sakarā ar negaidīti gaismā nākušiem 
lugas varoņu seksuālās dzīves fak-
tiem. Skatītājus, kā jau vienmēr Vu-
dija Allena darbos, gaida pārsteigu-
miem bagāts fināls, bet, neskatoties 
uz humora pārpilnību, luga liek pār-
domāt nopietnas lietas.

„Izrāde nav ieteicama cilvēkiem, 

kas, dzirdot vārdu sekss, sarkst. Bet, 
ja jums nav nekas pret veselīgu un pat 
cinisku humoru, jūs esat dzīves, stilī-
gu apģērbu, asprātīgu joku mīļotājs, 
tad izrāde būs jums pa prātam,” bilst 
izrādes režisors Oļegs Šapošņikovs.

Komēdijā „Sekss, laulības un 
šķiršanās amerikāņu gaumē” ir arī 
fantastikas, detektīva žanra un psi-
holoģiskās drāmas iezīmes. Iestudē-
juma oriģinalitāte atklājas tā žanrā 
– postpadomju telpā nav režisoru, 
kas strādātu Holivudas intelektuālās 
komēdijas stilā. Oļegs Šapošņikovs, 
kas ir Romāna Viktjuka skolnieks, ir 
gandrīz vienīgais, kas to dara. Vieglā, 
gaisīgā manierē runā par sarežģītām 
problēmām.

Iestudējumā darbojas Advokāts 
Sems Rigss – Ivars Kalniņš, psihote-

rapeite Filisa Rigsa – Svetlana Ivaņ-
ņikova, rakstnieka sieva Kerola – Tat-
jana Lukašenkova, baņķiera sieva – 
Elīna Mazkalne, rakstnieks Hovards 
– Romāns Aronsons.  Kostīmus izrā-
dei darinājis Jozs Statkevičs, pasaul-
slavens lietuviešu modes mākslinieks, 
kura klientu vidū ir ne tikai televīzi-
jas, teātra un kino zvaigznes, bet arī 
vairāku valstu pirmās personas.

Vēršam uzmanību, ka visi perso-
nāži ir izdomāti, un sakritības ar vai-
rāku Latvijā pazīstamu pāru dzīvi ir 
nejaušas!

! Izrāde nav ieteicama personām, 
jaunākām par 16 gadiem, un tiem, 
kam vārds „sekss” liekas nepiedienīgs.

! Izrādē smēķē.
Ieeja Ls 3 – 5. Biļetes Kultūras 

nama un Biļešu servisa kasēs.

15. novembrī pulksten 19:00 
Jēkabpils tautas namā būs ska-
tāma izrāžu apvienības „Panna” 
izrāde „PUSE NO SIRDS”. Tajā 
aktieri Zane Daudziņa un Aldis 
Siliņš iejūtas tipiska latviešu lau-
lātā pāra attiecībās, kam dzīve 
piespiež doties prom no valsts, 
bet vēlāk atgriezties vienam pie 
otra un Latvijā.

Ideja par izrādi radusies, „Pan-
nai” ar izrādi „Tētis” pirms gada 
viesojoties Īrijā, tāpēc iespējams, ka 
dažs labs Īrijas latvietis izrādē atpa-
zīs piedzīvotas situācijas. Tas lieliski 
raksturo stand–up žanru – stand–up 
stāsti rodas no dzīves. Izrādes režisors 
J. Rijnieks stāsta par izrādes vadmo-
tīvu – brauc uz kuru pasaules malu 
gribi, bet puse sirds paliek Latvijā. 
„Te nav ne liekas patētikas, ne bana-
litātes. Mēs gribam runāt par to, kā 

nosaukt vārdā nenosaucamo iemeslu, 
kāpēc Latvijā kāds vēl dzīvo un kāpēc 
tie, kas šobrīd atrodas ārpus Latvijas, 
ar bērniem sarunājas latviski un kopā 
svin Jāņus, Ziemsvētkus un vienkār-
ši dzimšanas dienas, kāpēc gaida no 
Latvijas atsūtītos Kāruma sieriņus un 
rupjmaizi.”

Izrādes tapšanas procesu rakstu-
ro Zane Daudziņa: „Veidojot izrādi 
„Puse no sirds”, man ir kļuvis pilnīgi 
skaidrs, kā pietrūkst latviešiem. Tā ir 
mīlestība. Jā, tieši tik vienkārši tas ir! 
Un manas izrādes varones Annas gal-
venā atziņa – mana vērtība nemainās 
atkarībā no tā, ko un kur es daru.”

Aktieri Zane Daudziņa un Aldis 
Siliņš izrādīs ne tikai ķermeniskos 
daiļumus, bet demonstrēs arī intelek-
tuālos dziļumus, ko tiem sarūpējusi 
teksta autore Aiva Birbele, iedvesmu 
smeļot klasiskās vārsmās:

Nav stāsta skumjāka ar mīlas metu,
Kā stāsts par Romeo un Džuljetu.
  (Šekspīrs)
Stāsts jautrāks tapis par Jāni un Annu,
Kas mīlu uztur kā karstu pannu.
Tie krīzi pārvar gan valstī, gan mājās,
Kaut sanāk puspasauli izstaigāt kājām.
  (Birbele)

Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs (kase arī Jēkabpils 
tautas namā), cena – Ls 3–5.



11.

Vairāk informācijas www.jkp.lv

16.novembrī pulksten 19:00 
Jēkabpils tautas namā ar jubile-
jas koncertuzvedumu viesosies 
vīru kopa „Vilki”. Jubilejas kon-
certuzvedums aptvers „Vilku” 
daiļradi no pirmsākumiem līdz 
pat mūsdienām.

Koncerta pirmajā daļā skanēs se-
nās karavīru dziesmas, centrā izvir-
zot senā latviešu karavīra galvenos 
un uzticamos palīgus – kumeļu un 
zobenu. Dziesmas papildinās izteiks-
mīgas videoprojekcijas, atbildot uz 
jautājumu, kāpēc latvietis gāja karā: 
visos laikos latviešu vīri gribēja savu 
zemi pasargāt.

Otrajā daļā tiks risināts tālākais 
latviešu karavīru gājums: strēlnieki, 
brīvības cīnītāji Bermonta laikā, le-
ģions un Sibīrija, partizāni. Skanēs 
arī dziesmas, kas simbolizēja latvie-
šu uzdrīkstēšanos – pretsparu pa-
domju režīmam.

Der zināt: „Vilki” šogad vienlai-
kus svin gan dzimšanas, gan vārda 
dienu, jo kopas aizsākumi meklē-
jami 1980. gadā, kad Māra Oša va-
dībā drosmīgi dzima etnogrāfisks 
ansamblis, kam tika dots Jukuma 
Vācieša vārds. Bija pats īstākais 
stagnācijas laiks, par Atmodu varēja 
tikai sapņot, tāpēc vīru uzdrīkstē-
šanos ar savām pletnēm mēģināja 
kapāt VDK. Vēlāk ansamblis pārta-
pa folkloras kopā „Liepavots”, bet 
1992. gadā organiski pārauga vīru 
kopā „Vilki”.

20 gadu laikā kopas sastāvs mai-
nījies: ilgus gadus bijuši deviņi, tad 
septiņi, bet dzīve ievilkusi savas ko-
rekcijas, un jubilejas gadā viņi ir „lie-
liskais sešinieks” – seši dažādu noza-
ru profesionāļi, kurus vieno latviešu 
karavīra dzīvesziņa un darbošanās 

kopā nozīmē pamatīgu mīlestību 
pret Latviju, interesi par tās vēsturi 
un vēlēšanos kaut par kripatiņu lat-
viešos raisīt pašapziņu un vīrišķīgu 
stāju.

„Vilku” sastāvs: profesionā-
lais leļļu teātra aktieris, ilggadējais 
pasniedzējs, „Vilku” vadītājs un 
multiinstrumentālists Edgars Li-
pors, uzņēmējs un zemessargs Uģis 
Treide, IT speciālists Gundars Kal-
niņš, skolotājs Andris Balcers, Rīgas 
okupācijas muzeja administrators, 
arī galdnieks un Vispasaules latvie-
šu „3x3” nometnes vadītājs Jānis 

Atis Krūmiņš un pašvaldības poli-
cists Raimonds Kundziņš. Katrs no 
viņiem pieprot kādu no senajiem 
arodiem: apstrādā koku, ādu, kaļ 
10.–13.gadsimta rotas. Arī tērpus 
gatavo paši: šuj kreklus, vamžus un 
apavus. Pat senie mūzikas instru-
menti, kurus spēlē, ir pašu gatavoti. 
Tas viss tapis, pētot arheoloģiskajos 
izrakumos Latvijā atrastos 9.–13. gs. 
tērpu fragmentus, rotas un bagātīgo 
etnogrāfisko mantojumu.

Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļe-
šu Paradīzes kasēs” (kase arī Jēkab-
pils tautas namā), cena – Ls 3–5.

Vīru kopa „Vilki” divdesmit gadu jubileju 

atzīmē ar koncertuzvedumu 11.novembrī Latvijā svin 
Lāčplēša dienu par godu neat-
karīgās Latvijas Valsts armijas 
uzvarai 1919.gadā pār Rietumu 
brīvprātīgo armiju jeb tā saukto 
Bermonta karaspēku.

Laika posms no 1918.gada 18.no-
vembra, kad tika proklamēta Latvijas 
Republika, līdz 1919.gada 11.novem-
brim, kad Rīgu izdevās atbrīvot no ie-
karotāju karaspēka, ir viens no sarež-
ģītākajiem Latvijas vēsturē. Lai gan 
1918.gadā tika pasludināta Latvijas 
neatkarība, valstī vēl aizvien atradās 
vācu un krievu karaspēks. Tikai 1919.
gadā, kad iekarotāji tika padzīti no 
Rīgas, valsts reāli atguva un nostip-
rināja savu neatkarību. Šais cīņās 
diezgan nelielā Latvijas valsts armija 
ar ierobežotiem resursiem spēja sa-
kaut skaitliski daudz lielāko un labāk 
bruņoto Rietumu brīvprātīgo armiju. 

Nevienlīdzīgajās cīņās Latvijas valsts 
armijas uzvaru palīdzēja kaldināt 
karavīru drosme, dedzīgā Tēvzemes 
mīlestība un milzīgās brīvības alkas.

Lāčplēša diena ir nozīmīga arī 
tādēļ, ka 1919.gada 11.novembrī tika 
dibināts Latvijas valsts apbalvojums 
– Lāčplēša Kara ordenis. To piešķīra 
Latvijas armijas karavīriem, bijušo 
latviešu strēlnieku pulku karavīriem 
un  ārzemniekiem, kuri piedalījās 
Latvijas Brīvības cīņās vai sniedza 
ieguldījumu un sekmēja Latvijas 
valsts nodibināšanu. 

Par godu brīvības cīnītāju pie-
miņai 11.novembrī Jēkabpilī notiks 
lāpu gājiens. Dalībnieku pulcēšanās 
paredzēta Kena parkā no pulksten 
17:00 līdz 17:30, 18:00 notiks piemi-
ņas brīdis pie pieminekļa „Krituša-
jiem par Tēviju”.

Kultūras pārvalde

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PROKLAMĒŠANAS DIENA

Jēkabpilī, Krustpils kultūras namā
18.novembrī plkst. 17:30 

Koncertu un apbalvošanu vada Nacionālā teātra aktieri

17.30 Sarīkojuma atklāšana, TV translācija, himna,
 Jēkabpils domes  priekšsēdētāja  L.Salceviča  uzruna 
17.45 Kauņas simfoniskā orķestra (diriģents Imants Resnis)
 un operas solistes Sonoras Vaices koncerta pirmā daļa.
18.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumi:
 2 apbalvojumi „Jēkabpils Goda pilsonis”;
 15 apbalvojumi „Goda raksts”;
18.15 Koncerta otrā daļa
18.30 Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumi:
 13 apbalvojumi „Atzinības raksts”;
 A/S SWEDBANK Jēkabpils filiāles balva „Par inovatīvu
 pedagoģisko darbu un devumu izglītības attīstībā” pedagogam;
18.45 Koncerta trešā daļa – fināls. Sarīkojuma noslēgums. 

Pasākumi ārpus Krustpils kultūras nama pēc koncerta: 
19.15 Gaismas ceļš – gājiens uz pieminekli „Kritušiem par Tēviju” 
19.30 Atceres brīdis pie  pieminekļa. Svētku salūts.
20.15 Apbalvoto jēkabpiliešu un lūgto viesu pieņemšana 
 pie Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja L. Salceviča.

Mārtiņš brauca ziemas ceļu,
Mīkstu sniegu putināja.
Mīkstu sniegu putināja,
Rudzu lauku sargādams.

Mārtiņi – latviešu gadskārtu 
svētki, kas iezīmē rudens beigas un 
ziema sākumu.

Mārtiņdiena jau tradicionāli ir 
senioru kora „Atvasara” sanākša-
nas svētki. Tad tiek aicināti viesi, lai 
kopā dziedātu, dejotu un atzīmētu 
šos svētkus.

Šogad svinēšanā piedalīsies 
Krustpils kultūras nama folkloras 
kopa „Rati”, senioru deju kolektīvs 
„Krustpilietis” un viesi no Lietuvas 
Rokišķu Kultūras centra – folkloras 
kopa „Gastauta”, kuri īpašu uzma-
nību velta Augšzemes tautas dzies-
mu un deju autentiskumam, kā arī 
regulāri organizē dažādus valsts un 
starptautiskos folkloras festivālus.

Šis pasākums būs kā iesākums  
draudzības un sadarbības atjau-
nošanai ar Rokišķu Kultūras cen-
tra kolektīviem. Jau 23.novembrī 

Godināsim Latvijas brīvības 

cīnītājus

18.novembrī Jēkabpilī notiks 

svinīgs pasākums

10. novembrī svinēsim Mārtiņdienu 

Krustpils Kultūras namā

Krustpils kultūras nama folkloras 
kopa „Rati” dosies atbildes vizītē uz 
Rokišķiem, lai piedalītos folkloras 
svētkos.

10. novembrī 14:00 visi Jēkabpils 
pilsētas seniori laipni aicināti Krust-

pils kultūras namā uz Mārtiņdienas 
koncertu un groziņballi.

Ieeja Ls 2.

Krustpils Kultūras nama 
pasākumu organizatore Z.Dzintare

Folkloras kopa „Gastauta”

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

18. novembrī plkst.17.30 
Krustpils kultūras namā, Rīgas 
ielā 210/212, notiks svinīgs 
sarīkojums, veltīts Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
dienai.

Pasākuma ievaddaļā tiks trans-
lēta Latvijas Valsts prezidenta Andra 
Bērziņa uzruna, pēc tam klātesošos 
Valsts svētkos sveiks Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs. Pēc uzrunām koncertu 
sniegs Kauņas simfoniskais orķes-

tris (diriģents Imants Resnis) un 
operas soliste Sonora Vaice.

Pasākuma laikā tiks sveikti tie 
jēkabpilieši, kuri ar savu darbu ir 
devuši nozīmīgu ieguldījumu pil-
sētas attīstībā un veicinājuši tās 
izaugsmi. Savukārt noslēgumā 
visi tiks aicināti doties pa Gaismas 
ceļu uz atceres brīdi pie pieminekļa 
„Kritušiem par Tēviju 1918.–1920.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina iedzīvotājus, kuri apmeklēs 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienai veltīto pasākumu, līdz 13. no-
vembrim Krustpils kultūras nama 
kasē izņemt brīvbiļeti, lai nodrošinā-
tu sev sēdvietu pasākuma laikā.



12.

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks 
29. novembrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, 

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, 
tālrunis 65207324. 

Datorsalikums SIA „RK Media”. 

KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS
Novembris 2012

PASĀKUMI BIBLIOTĒKĀS

SPORTA PASĀKUMI 2012. GADA NOVEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.11.–
31.11.

Lekcijas – „Mūsu un Jūsu kopīgā vēsture” – 
Jēkabpils vēsture 100 gadu garumā

Reģiona skolas

8.11.–
30.11.

Izstāde „Zemessardze fotogrāfijās” Krustpils pils 
izstāžu zāle

15.11. 18.00  „Ceturtdiena pilī” – 
„Mūsu un Jūsu kopīgā vēsture”

Krustpils pils 
Marmora zāle

Izstādes un pasākumi Jēkabpils 

Vēstures muzejā 2012. gada novembrī
Krustpils pilī

Novembrī Latvijas Kaulu un saistaudu slimību (LKSS) 
biedrības  Jēkabpils nodaļa rīko nodarbības 

Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, Sociālā dienesta ēkā, 305.
kabinetā.  Nodarbības notiks otrdienās un ceturtdienās 

(6., 13., 20., 27., 15., 22., 29.novembrī) – adīšana, 
mozaīka. Nodarbību sākums plkst.10.00. 

9.novembrī visi aicināti uz Mārtiņdienas saietu Ādažos – 
rokdarbu izstāde un pārdošana.

* JGB – Jēkabpils  Galvenā bibliotēka;    * JPB – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
03.11. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2012 

/piedalās šahisti ar I sporta klasi, meistarkandidāti un meistari/
03.11. 12:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts
03.11. 11:00 Jēkabpils 2.vsk. LVF „Kausa izcīņa” jauniešiem volejbolā C1 grupas zēniem (1998.g.dz.) FINĀLI
04.11. 10:00 Jēkabpils 2.vsk. LVF „Kausa izcīņa” jauniešiem volejbolā C1 grupas zēniem (1998.g.dz.) FINĀLI
04.11. 11:00 Sporta nams Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempionāts 

2.divīzijā Austrumi U–13, U–14 un U–16 grupās Jēkabpils – Smiltene
04.11. 15:00 Sporta nams „Swedbank” Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempionāts 

2.divīzijā Austrumi U–15grupā Jēkabpils – Valmiera
07.11. 18:00 Jēkabpils – Dunavas ceļa 

3.km
Lāčplēša dienas skrējiens (pie Ābeļu pagasta kapsētas)

07.11. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
08.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
10.11. 10:00 Jēkabpils Tautas namā J. Mileikas 2.starptautiskais piemiņas šaha turnīrs
10.11. 12:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts
10.11. 14:45 Ābeļu psk. sporta zāle Latvijas 1.līgas čempionāts handbolā vīriešiem Jēkabpils SS/SC – Jūrmalas Sports –2
11.11. 12:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts
14.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens 
14.11. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
15.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
17.11. 10:00 JSC ēka Laikraksta „Brīvā Daugava” balvu izcīņa šahā un dambretē „Jēkabpils – Krustpils”
17.11. 11:00 Sporta nams „Swedbank” Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempionāts 

1.divīzijā U–17 grupā Jēkabpils – BJBS Rīga/Jugla/SPORT2000
17.11. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL) BK Jēkabpils – BA Turība
18.11. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas 1.līgas volejbola čempionāts vīriešiem Jēkabpils – Jauniešu izlase/RVS
20.11. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija (LBL 3) Jēkabpils SC– Jūrmala
21.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens
21.11. 19:00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
22.11. 18:00 spēļu zāle „Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
24.11. 10:00 spēļu zāle „Oāze” Zolītes turnīrs „OĀZES kauss 2012”
24.11. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta skolas” balvu izcīņa šahā – 2012 

/piedalās šahisti ar IV, III un II sporta klasi/
24.11. 12:00 Sporta nams 2012.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts
24.11. 13:00 Viesītes novads Meždrusti Orientēšanās sacensības „Uz divu sezonu robežas”
25.11. 13:00 Sporta nams „Swedbank” Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempionāts 

1.divīzijā U–17 grupā Jēkabpils – BJBS Rīga/Pārdaugava
25.11. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL) BK Jēkabpils – BK Jelgava
28.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobrauciens
28.11. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
28.11. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL) BK Jēkabpils – BARONS kvartāls
29.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.11. 19:00 Teātra izrāde „Sekss, laulības un šķiršanās amerikāņu gaumē” ar Ivaru Kalniņu galvenajā 

lomā (krievu val.). Biļetes Biļešu Servisa un Krustpils Kultūras nama kasēs. Ieeja Ls 3– 5.
Krustpils Kultūras nams

2.11. 18:00 Pasākums jauniešiem „Atklāj savus talantus!”.  Pasākumā: Radošo darbu izstāde un tirdziņš, 
koncerts un ballīte, jauniešu kluba „13.pirmdiena” 10 gadu darbības sumināšana. Ieeja bez 
maksas.

Jēkabpils tautas nams

2.11. 19:00 Mika Dukura un grupas „POSITIVE FOR” koncerts „Tu mani cel”. 
Ieeja Ls 3–5. Biļetes Krustpils Kultūras nama un Biļešu Paradīzes kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

Krustpils Kultūras nams

5.11. 17:00 Bērnu vokālā ansambļa koncerts „„Dziesmiņas” dziesmas rudenī” (vadītāja Ligindra Veide). Jēkabpils tautas nams
9.11. 13:00 Latvijas Ģenerāļu kluba un Zemessardzes bataljona  patriotisks pasākums jauniešiem

„Latvijas karavīrs laikmetu griežos”
Krustpils Kultūras nams

10.11. 14:00 Koncerts un groziņballe senioriem ar kori „Atvasara”, deju kolektīvu „Krustpilietis”, folkloras kopu 
„Rati” un Rokišķu kultūras centra folkloras kopu „Gastauta”. Ieeja Ls 2. Biļetes Krustpils Kultūras 
nama kasē.

Krustpils Kultūras nams

11.11. 17:30 Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens Kena parks

15.11. 19:00 Izrāžu apvienības „Panna” stand–up izrāde „Puse no sirds”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīzes kasēs, biļešu cena Ls 3–5.

Jēkabpils tautas nams

16.11. 19:00 Vīru kopas „Vilki” 20 gadu koncertuzvedums. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīzes kasēs, biļešu cena Ls 3–5.

Jēkabpils tautas nams

18.11. 17:30 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts svinīgs sarīkojums. Krustpils Kultūras nams
18.11. 22:00 Svētku balle. Spēlē grupa „Mākoņstūmēji” no Smiltenes. Notiek biļešu iepriekšpārdošana un 

vietu rezervēšana Tautas nama kasē, tālr. 65231475. Biļetes cena – Ls 1.
Jēkabpils tautas nams

24.11. 18:00 Eksotisko deju koncerts. Rīko eksotisko deju studija „Inda” (vadītāja Anda Supe). Jēkabpils tautas nams
25.11. 10:00 Lietuviešu cirka „Sollaris” izrāde. Ieeja Ls 2. Biļetes Krustpils Kultūras nama kasē. Krustpils Kultūras nams

28.11.
29.11.
30.11. 
30.11.

18:00 
11:00
10:00
17:00

Kārļa Ozola 7.Starptautiskais konkurss „Jaunais trompetists”: 
konkursa atklāšanas ceremonija un koncerts, 
konkursa I kārta, 
konkursa II kārta, 
noslēguma koncerts, laureātu apbalvošana. Ieeja brīva. 

Jēkabpils tautas nams

30.11. 19:00 Grupas „Baltie Lāči” un „Apvedceļš” koncerts. Ieeja Ls 3–5. Biļetes Biļešu Paradīzes un Krustpils 
Kultūras nama kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Krustpils Kultūras nams

01.11. 10:00 „Spociņš –jociņš blēņojas”. Kopā ar PII „Kāpēcītis” bērniem JGB Bērnu literatūras nodaļa
01.11.–30.11. Literatūras izstāde „Jēkabpilieši darīja, dara un darīs”.

Izstāžu cikls „Zināmā un nezināmā Jēkabpils”
JPB

01.11.–30.11. Literatūras izstāde „Burvju pieskāriens” (dekupāža) Izstāžu cikls „Iedvesmojies un dari!” JPB
No 05.11. Izstāžu cikls: Savai zemei uzticīgs. Uzņēmēji – novadnieki 10.izstāde: Vīnkalni. Zemnieks 

Andris Felss.
JGB

06.11. 11:00 Zinātnieka un publicista Sigizmunda Timšāna savākto  materiālu izstādes par Sēliju 
„Sēlija un sēļi Latvijai” atklāšana. Izstāde atvērta līdz 6.decembrim.

JPB

08.11 18:00 „Pankūku vakars”, rīko JGB Bērnu literatūras nodaļa PII „Zvaniņš” 
12.11. –16.11. Ziemeļvalstu nedēļa JGB

22.11. 17:00 Tikšanās ar rakstnieci Lūciju Ķuzāni tematiskā pasākumā „Ai, dzīve, dzīvīte...” Jēkabpils tautas nams
29.11. 16:00 „Adventes vainaga pīšanas svētki” kopā ar PII „Zvaniņš”. JGB Bērnu literatūras nodaļa

novembris Konkurss Izglītības iespējas JGB

Jēkabpils rajona invalīdu biedrība 
NOVEMBRĪ organizē šādas nodarbības:

5., 12., 19., 26.novembrī plkst.10:00 - nūjošana Kena parkā;
7., 14., 21., 28.novembrī plkst. 11:00 - vingrošana Brīvības ielā 45, 
1.stāvā.
7.novembrī plkst.12:00 - Sulas diena 
14. novembrī plkst. 12:00 – Salātu diena
Otrdienās un ceturtdienās notiek arī aušanas nodarbības. Pieteikties 
Brīvības 45, 2.stāvā 22.kabinetā (tālr. 26745619).

Aušanas nodarbībās (tās ir bezmaksas nodarbības) ir piedalījušās sešas 
dalībnieces. Ir ļoti gandarītas par savu veikumu. Rasma iemācījās un 
noauda sev paklāju un vienu uzdāvināja, pretī saņemot produktus.

Basketbola kluba „Jēkabpils” 
NOVEMBRA spēļu kalendārs:

MĀJAS SPĒLES:
Sestdien, 17. novembrī, BK „Jēkabpils” pret BK „BA Turība”. Spēles 

sākums plkst. 17.00.
Svētdien, 25. novembrī, BK „Jēkabpils” pret BK „Jelgava”. Spēles 

sākums plkst. 17.00.
Trešdien, 28. novembrī, BK „Jēkabpils” pret BK „Barons Kvartāls”. 

Spēles sākums plkst. 19.30.

IZBRAUKUMA SPĒLES:
Piektdien, 2. novembrī, BK „Jēkabpils” pret BK „VEF Rīga”. Spēle 

notiks Daugavpils OC. Spēles sākums plkst. 18.30.
Ceturtdien, 8. novembrī, BK „Jēkabpils” pret BK „Valmiera”. Spēle 

notiks Vidzemes OC. Spēles sākums plkst. 18.30.
Trešdien, 14. novembrī, BK „Jēkabpils” pret BK „Jūrmala/Fēnikss”. 

Spēle notiks Dubultos. Spēles sākums plkst. 19.00.
Ieejas biļetes var iegādāties Jēkabpils Sporta namā. 
Ieejas maksa no Ls 1 līdz Ls 3.

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!

Sveicam oktobra jubilārus: 
Rutu Kļepikovu, Anastasiju Bluku, 

Skaidrīti Čariņu un Birutu Sudrabu.

Vēlam veselību, dzīvesprieku un rudens krāsas ikdienā!

Ielu komitejas


	jekabpilsVestis_25.10.2012__001
	jekabpilsVestis_25.10.2012__002
	jekabpilsVestis_25.10.2012__003
	jekabpilsVestis_25.10.2012__004
	jekabpilsVestis_25.10.2012__005
	jekabpilsVestis_25.10.2012__006
	jekabpilsVestis_25.10.2012__007
	jekabpilsVestis_25.10.2012__008
	jekabpilsVestis_25.10.2012__009
	jekabpilsVestis_25.10.2012__010
	jekabpilsVestis_25.10.2012__011
	jekabpilsVestis_25.10.2012__012

